
سردرگمی جریان اصلاحات در انتخاب نامزد مناسب برای انتخابات 

حداکثریِ فاقد صلاحیت
 یا حداقلیِ با صلاحیت؟

در شرایطی که تا برگزاری سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در تاریخ 28 خرداد 1400 تنها 8 ماه باقی مانده است، اصلاح طلبان که به واسطه عملکرد دولت روحانی جایگاه مناسبی در افکار 
عمومی نداشته و به تایید صلاحیت برخی از نامزدهای احتمالی خود نیز چندان امیدوار نیستند، به همان نسبت بی برنامه و سردرگم به نظر می رسند، به گونه ای که تا این لحظه شاهد ارائه برنامه یا 
رویکرد مشخصی از جانب آنها نبوده ایم. جریان اصلاحات در شرایط فعلی چند گزینه پیش رو دارد؛ تحریم انتخابات، ائتلاف با اصولگرایان میانه )مثلا حمایت از لاریجانی(، معرفی گزینه ای که از فیلتر 
شورای نگهبان بگذرد )مثلا حمایت از عارف( و در نهایت معرفی کاندیدای حداکثری ولو آنکه رد صلاحیت شود )مثلا معرفی محمدرضا خاتمی(. محسن میردامادی معاون سیاسی حزب اتحاد ملت درباره 
انتخابات پیش رو گفته »نظر دوستان این است که اصلاح طلبان باید در انتخابات ریاست جمهوری بنا را بر حضور فعال با کاندیدای مطلوب داشته و در این راستا برنامه ریزی کنند. حال اگر در آستانه 
انتخابات ریاست جمهوری باز هم فضا به سمت شرایطی مثل انتخابات مجلس سوق پیدا کرد و امکان حضور از اصلاح طلبان گرفته شد، این دیگران بوده اند که این امکان را سلب کرده اند.  صفحه 2

معتمدیان  صادق  محمد   
شد رضوی  خراسان  استاندار 

شماره 790 / 8 صفحه/ قیمت 3000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1500 تومان

به
شن

دو

28
07
99

2

با سلام خد مت امام عصر)عج(

تحلیل آینده بازار ارز در نیمه دوم سال ۹۹

چاره ای جز جذاب کردن ریال نداریم

افزایش توانایی جنسی با مصرف شیشه! 
یک تهیه کننده انیمیشن سینمایی می گوید؛

درمان با متد »اسباب بازی سازی درمانی«
در بازدید از پروژه بهسازی و دیوارکشی کال زرکش مطرح شد:

رونق و تغییر با دیوارکشی کال زرکش
دست یحیی در پوست گردو نماند

خوش شانسی پرسپولیس در روزهای پرالتهاب
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اگر قرار به عقوبت باشد، حضرات شورای 
نگهبان اولی هستند تا رای دهندگان

غلامرضا بنی اسدی
به تعارف که باشــد، » الذَِّینَ یَسْتَمِعُونَ القَْوْلَ فَیَتَّبعُِونَ أحَْسَنَهً« می خوانیم، اما به عمل 
که می رسد، قران را می بندیم و کلمات مان، سختی سنگ می گیرد و می شود این که از 
زبان آقایان می شــنویم و زخم بر دل مان می نشیند. آن هم در روزگاری که خسته ایم 
از گرانی و بلبشوی بی نظارتی. از آنچه بر ما می رود اما با همه خستگی، پای امنیت و 
عزت اســلام و ایران و انقلاب که باشد، قد راست می کنیم و سینه ستبر. کور می کنیم 
چشــمی که به این مُلک، چپ، باز شــود، اما مانده ایم با مســئولان و تریبون داران و 

صاحب جایگاه های خودمان چه کنیم؟
همان ها که، چون کتاب می گشــایند و قواعد فقه را ورق می زنند و به قاعده »ســوق 
المســلمین« می رســند و تعلیم مان می کنند که آنچه در بازار مسلمین عرضه می شود 
حلال و طاهر است و نیاز به تحقیق هم ندارد، اما توجه ندارند که »انتخابات« مصداق 
سیاسی و اجتماعی »سوق المسلمین« می تواند باشد، درست و مبرا کننده ذمه مومنان. 
مــردم که نرفته اند از »بلادِ کفر« رئیس و وزیر و وکیل انتخاب کنند و بیاورند در این 
دیار به منصب بنشــانند که برخی ها دســت بر یقه ملت دارند و حتی کرونا را هم به 

انتخاب آنان و گناهِ مترتب بر آن، نسبت می دهند!
یادشــان نیســت انگار که همه منتخبان، قبل از آنکه با رای مردم برگزیده شــوند، از 
طریق مبادی قانونی و عبور از فیلتر های متعدد و در نهایت، با »مهر اســتانداردِ شورای 
نگهبان« به عرصه، معرفی شــده اند و اگر قرار است مردم برای رای دادن به فلان و 
فلان و فلان، مستوجب عقوبت شمرده شوند، حضرات شورای نگهبان، اولی به تحمل 

این عقوبت هستند تا رای دهندگان.
امــا نکته ای که آقایان باید جواب دهند این اســت که »واقعا« فکر می کنند به جای« 
الف« اگر »ب«  انتخاب می شــد روزگار فرق چندانــی می کرد؟ یعنی تحریم ها کمتر 
می شد؟ توان های داخلی بیشتر فعال می گشت؟ باران بیشتری می بارید؟ زمین بیشتر به 
بار می نشســت؟ کرونا نمی آمد؟ روشن است که هیچ کدام محقق نمی شد. نه تحریم ها 
تراش می خورد. نه توان داخلی بیشــتر به میدان می آمــد - چه اگربپذیریم، در داخل 
توان و ظرفیتی هســت و امروزه به کمک ملــک و ملت نمی آید، جز خیانت نمی توان 
نامی برآن نهاد- باور کنید میزان بارندگی آسمان و ثمر دهی زمین هم فرق نمی کرد.
کرونا هم از چیــن پا به راه نهاد و همه جهان را در نوردید. هرکس هم رئیس جمهور 
بــود، قصه را همین طور تلخ می خواندیم. باور ندارید تا انتخابات بعدی، 8 ماه بیشــتر 
نمانده است. عمری باشد سال بعد را هم می بینیم و معجزه مدعیان را اندازه می گیریم. 

خواهیم دید صواب آن رای دادن چگونه همه ظرفیت ها را شکوفا خواهد کرد.
طلیعه آن را هم با مجلس یازدهم می بینیم. ما نیز نباشــیم، مدعیان هستند. خود وجب 

خواهند کرد سرزمین های به شکوفه نشسته را.

خبر

 محمد صادق معتمدیان استاندار خراسان رضوی شد
در جلســه امروز هیئت دولــت که به 
ریاست »حسن روحانی« رئیس جمهور 
برگزار شد، پیشنهاد وزارت کشور برای 
تصدی استانداری خراسان رضوی توسط 
»محمدصادق معتمدیان« مورد بحث و 

تبادل نظر قرار گرفت.
  هیئت وزیران پس از بررسی صلاحیت 
و برنامه های وی، به او رأی اعتماد داد.

اما معتمدیان کیست؟
محمدصــادق معتمدیــان متولد 1349 
کرمانشــاه، سیاســت مدار اصلاح طلب 
و اســتاندار حال حاضر خراسان جنوبی 

دارای مدرك کارشناسی اقتصاد و کارشناس ارشد مدیریت از دانشگاه ارومیه است.
آخرین مســئولیت معتمدیان قبل از انتخاب به عنوان هفتمین استاندار خراسان جنوبی، 

مدیرکل دستگاه اجرایی در استان آذربایجان غربی بود.
اســتاندار خراسان رضوی همچنین عضو شورای توســعه و امنیت پایدار شرق و غرب 

کشور است.
ریاست شــورای سیاست گذاری موسسات آموزشی پژوهشــی در شمال غرب کشور، 
خدمت در اســتان های آذربایجان غربی، کرمانشاه و ایلام در سطح مدیرکل و معاون 
دستگاه های اجرایی از سال 1379 و خدمت در ستاد دستگاه های اجرایی در تهران تا 

سطح مدیرکل از مهمترین سوابق اجرایی معتمدیان است.
وی مدرس دانشــگاه و کارشناس و پژوهشگر مســائل قومی، منطقه ای و توسعه ای 

است.

دیدگاه

 گفتاردرمانی اروپایی ها دردی را
 دوا نمی کند

عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلــس گفت:اینکه اروپایی ها 
بــا گفتاردرمانی و صرفاً با صحبــت کردن می خواهند بگوینــد که برجام زنده 

است،دردی را دوا نمی کند.
جلیل رحیمی جهان آبادی با اشــار ه به ســخنرانی وزیرامور خارجه آلمان برای 
مجمع عمومی ســازمان ملل دربــاره برجام ،گفت: اروپایی ها بــه گفتار درمانی 

همچنان روی آورده اند.
وی افزود: واقعیت امر این اســت که برجام قراردادی چندجانبه که به نفع جهان 
و بــه نفع اروپا و امنیت منطقه خلیج فارس بود و حقوق ایران را تا حدودی تامین 

کرده بود،امضا شد.
نماینده مردم تربت جام،تایباد،باخرز و صالح آباد درمجلس شــورای اسلامی ادامه 
داد: امــا با توجه به دخالت و شــیطنت  آمریکایی ها این قــرارداد چند جانبه بین 
المللی زمین گیر شــد و اجرایی نشده و جمهوری اسلامی  هم تعهدات خود را در 

برجام کاهش داد.
وی با اشاره به صحبت های آلمان ها ادامه داد: اینکه اروپایی ها با گفتاردرمانی و 
صرفاً با صحبت کردن می خواهند بگویند که برجام زنده اســت و تعهدات برجام 

برعهده ایران است ،دردی را دوا نمی کند.
رحیمی جهان آبادی مطرح کرد: دوران افول آمریکایی ها سال ها است که شروع 
شده اســت؛اما آنها هنوز متوجه نشده اند و تصور می کنند همچنان تصمیم گیر 

اصلی نظام بین المللی هستند.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم با بیان اینکه اروپایی ها قابل اعتماد نیســتند 
و خط مشی مستقلی ندارند، تاکید کرد: اروپایی های در قبال برجام تعهدات مالی 
دارند ،اگر این تعهدات مالی را در قالب برجام و توافقاتی که با ایران کردند،اجرایی 
کنند؛از آنجا که هنوز به صورت کامل فسخ این قرارداد به لحاظ بین الملل اعلام 

نشده است؛قابلیت اجرا برای عرضه دارد و الزام آور  و تعهدآور است.
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس  با بیان اینکه طرف های 
بــه معاهده باید به تعهدات خود عمل کنند ، تصریح کرد: باتوجه به اینکه فســخ 
این قرارداد به لحاظ بین المللی اعلام نشــده است،اطراف معاهده باید به تعهدات 
خود عمل کنند اینکه انتظار داشــته باشــند ایران به تعهدات خود عمل کند؛اما 
ســایر طرف های معاهده هیچ تعهدی را اجرایی نکنند و صرفاً بخواهند با حرف 
و گفتاردرمانــی این تعهدات را بیان کنند،راه بــه جایی نمی برد و تأثیری هم در 

روند برجام ندارد.
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دوره  ســیزدهمین 
ریاســت  انتخابــات 
تاریخ 28  جمهوری در 
خرداد 1400 تنها 8 ماه 
باقی مانده اســت، اصلاح 
طلبــان کــه به واســطه 
عملکــرد دولــت روحانی 
جایگاه مناســبی در افکار 
عمومی نداشــته و به تایید 
از  برخــی  صلاحیــت 
نامزدهای احتمالــی خود نیز چنــدان امیدوار 
نیستند، به همان نسبت بی برنامه و سردرگم به 
نظر می رســند، به گونه ای کــه تا این لحظه 
شاهد ارائه برنامه یا رویکرد مشخصی از جانب 
آنها نبوده ایم. جریان اصلاحات در شرایط فعلی 
چند گزینه پیــش رو دارد؛ تحریــم انتخابات، 
ائتــلاف با اصولگرایان میانــه )مثلا حمایت از 
لاریجانی(، معرفی گزینه ای که از فیلتر شورای 
نگهبــان بگذرد )مثلا حمایــت از عارف( و در 
نهایت معرفی کاندیدای حداکثری ولو آنکه رد 
صلاحیت شود )مثلا معرفی محمدرضا خاتمی(. 
محســن میردامادی معاون سیاسی حزب اتحاد 
ملــت دربــاره انتخابات پیــش رو گفته »نظر 
دوســتان این اســت که اصلاح طلبان باید در 
انتخابات ریاست جمهوری بنا را بر حضور فعال 
با کاندیدای مطلوب داشته و در این راستا برنامه 
ریزی کنند. حال اگر در آستانه انتخابات ریاست 
جمهوری باز هم فضا به ســمت شرایطی مثل 
انتخابات مجلس سوق پیدا کرد و امکان حضور 
از اصلاح طلبان گرفته شد، این دیگران بوده اند 
که این امکان را ســلب کرده اند. در این فرض، 
اصلاح طلبان برنامه ریزی ها و تلاش خود را به 
خــرج داده انــد و اگر فضــای لازم برای یک 
انتخابات رقابتی با کاندیدا های قابل قبول برای 
آن هــا مهیا نشــد، کوتاهی در انجــام وظایف 
ملی شان رخ نداده است.« میردامادی همچنین 
گفته است: »اصلاح طلبان باید در شرایط فعلی، 
فرض را بــر حضور و مشــارکت در انتخابات 
بگذارند، مگر اینکه راهشان در طول مسیر پیش 
رو، ســد شــود. بر همین اســاس با توجه به 
تجربیات ادوار گذشــته به نظرم، دوره داشــتن 
نامزد نیابتی برای اصلاح طلبان به پایان رسیده و 
نمی توان مردم را با چنین گزینه ای پای صندوق 

رای آورد.«
›نکته دیگر مهم در این دوره انتخابات این است 
کــه اصلاح طلبان باید به جای معرفی یک نفر، 
یــک تیم را به افکار عمومــی معرفی کنند. در 
حقیقت، فردی به عنوان نامزد و تیمی، مثلا ده 
نفره که در صورت انتخاب، عناصر اصلی دولت 
جدید را تشــکیل خواهند داد. به عنوان نمونه، 
جایگاه هایی نظیر معاون اول، رئیس ســازمان 
برنامه و بودجه و موارد دیگری از این نوع، باید 
در ایــن تیم به مردم معرفی شــوند. امری که 

می تواند در کنار برنامــه نامزد انتخاباتی، تا حد 
زیادی رویکرد او را برای مردم روشــن کرده و 
رغبت افکار عمومی را نسبت به نامزد مورد نظر 

اصلاح طلبان بیشتر کند.
اگرچه بحــث اصلاح طلبان فعــلا پیدا کردن 
استراتژی و تاکتیک مناسب است، اما چهره هایی 
هم هســتند که زودتر از موعد در حال فعالیت 
انتخاباتی هســتند؛ چهره هایی همچون عباس 
آخوندی که شنیده شده تحرکات انتخاباتی خود 
را آغاز کرده اســت. البته کاندیداتوری احتمالی 

عبــاس آخوندی انتقاداتی هم در پیش داشــته 
است؛ روزنامه خراسان در مطلبی نوشته چندی 
قبل بود که تسنیم به سراغ کاندیداهای احتمالی 
ریاست جمهوری رفته بود و در این میان آخوندی 
درپاسخ به این سوال که آیا نامزد خواهد شد یا 
خیر قاطعانــه از آمدنش خبرداده بود. او پیش از 
این نیز تلویحا به حضور در انتخابات 1400 اشاره 
کرده بود و با بیان این که گزینه های دیگری که 
اسمشان برای کاندیداتوری مطرح است: »هیچ 
کدام چنگــی به دل نمی زنند چون هیچ ایده ای 
برای اداره دولت در این شــرایط ندارند.« از ایده 
خود برای ریاست جمهوری سخن به میان آورده 
بود: »بحث »ایده ایران« را که خود من مطرح 
می کنم یک ایده  جدید اســت و با این ایده در 
ایران، یک گفتمان جدید می تواند شکل بگیرد.«

این روزنامه عباس آخوندی را رکورددار استیضاح 
معرفی کرده و از قول بعضی چهره های اصلاح 
طلــب مثل قوامی و صوفــی، از آخوندی انتقاد 
کرده اســت. عباس آخوندی البته با پیش بردن 
عملیاتی ایده ایرانشهری ســیدجواد طباطبایی 
تــلاش می کند لیبرالیســم نو محافظــه کار را 
در ایــران اجرایی کند. به همیــن دلیل بود که 
سیاســت های او در دوران وزارت مسکن بیش 
از آنکــه به درد توده های مــردم بخورد، به کام 
پیمانکاران بود. او نه مسکن مهر را ادامه داد نه 
توانست طرح مسکن اجتماعی را عملی کند. با 
این ســابقه، آخوندی راه دشواری در پیش دارد. 
اما از میان احزاب اصلاح طلب، سه حزب اتحاد 
ملت، کارگزاران ســازندگی و اعتماد ملی بیش 
از ســایر احزاب توان و تاثیر دارند. دیدگاه اتحاد 
ملت فعلا توســط میردامادی مطرح شده، بعید 
به نظر می رســد تا زمان تایید صلاحیت ها، این 

سیاســت تغییری کند. کارگــزاران نیز در حال 
بررســی شرایط اســت اما اخبار جسته گریخته 
نشــان می دهد بی تمایل نیست که از لاریجانی 
حمایت کند. در حزب اعتمــاد ملی ظاهرا قرار 
اســت فعلا گزینه حزبی معرفی کنند. اسماعیل 
گرامی مقدم سخنگوی این حزب گفته »در دفتر 
سیاسی تاکید داشــته و مصوب شده که حزب 
اعتماد ملی در انتخابات 1400کاندیدای حزبی 

خواهد داشت.«

او گفته »همه شــخصیت هایی که الان مطرح 
می شوند یا گفت وشنودها از آن ها خبر می دهند، 
مورد احترام این حزب هســتند و ما نمی توانیم 
بگوییم کدام یک به ما نزدیــک یا کدام یک از 
ما دور هســتند چون الان به این نظر رسیدیم 
که کاندیدای اختصاصی و حزبی داشته باشیم، 
کاندیــدای حزبی که معرفــی خواهیم کرد بر 
اساس معیارها و مصادیقی است که در قانون به 
آن تاکید شده و باید شرایط رئیس جمهورشدن را 
داشته باشد. وقتی ما کاندیدای حزبی می دهیم 
یعنی او شــرایط رئیس جمهورشــدن را خواهد 
داشــت.«در این میان برخی اصلاح طلبان به 
ســراغ گزینه های تکنوکرات میانــه رفته اند و 
البته جواب منفی گرفته اند. بیژن زنگنه یکی از 
همان گزینه هایی است که از او درخواست شده 
در انتخابات حضور یابد. او البته پاســخ داده »با 
خودم عهد کرده ام دیگر وارد کار دولتی نشــوم. 
البته بازنشســتگی برای سیاست مدار معنا ندارد، 
اما حضور من در این دوره دولت تمام شود دیگر 

ان شاءالله هرگز وارد کار دولتی نمی شوم.«
اصولگرایــان زنگنه را عامل قرارداد کرســنت 
و البته قراردادهای شــائبه دار توتال می دانند و 
کاندیداتــوری او حتی در حد حــرف، توپخانه 
اخبارآن ها را به ســمت زنگنه خواهد چرخاند. 
زنگنه البته برای برخی ســوالات پاسخی دقیق 
نداشته و ابهامات هنوز باقی است. با این شرایط 
بعید است در این سال ها بخواهد خود را به یک 
هدف حملــه تبدیل کند. از دیگــر گزینه هایی 
که نامش بیش از ســایرین شنیده می شد، رضا 
اردکانیــان وزیر نیرو در دولت روحانی اســت. 
یکی دو ماه گذشته با طرح شعار »برق رایگان« 
تبلیغات تلویحی برای اردکانیان انجام شــد اما 

او نیز گفته قرار نیســت فعالیتی کند: »من هم 
این بحث ها را هر از گاهی شــنیده ام. ولی این 
اولین باری اســت که توســط یکی از همکاران 
رسانه ای مورد سوال واقع می شوم. آخرین باری 
هم خواهد بود که به این سوال جواب می دهم. 
به ایــن معنا که اگر احیانا باز هم مورد ســوال 
واقع شــوم، در جواب، به همین پاسخی ارجاع 
خواهم داد که الان خدمت شما عرض می کنم. 
ابتدا چند نکتــه را عرض می کنم. اول اینکه در 
کشور ما متاسفانه به دلیل عدم کارکرد مستمر 

و غیرفصلی احزاب، سیستم های ارزیابی عملکرد 
متداول و مستمری نیست که بر اساس مترهای 
مورد قبول جامعه، کارکردها را ارزیابی کنند. لذا 
ممکن اســت گاهی افــرادی از عملکرد فرد یا 
دستگاهی احســاس رضایت کنند، بعد شیوه ای 
که برای ابراز رضایتشــان انتخاب می کنند این 
طور اســت که آن فرد را به عنــوان کاندیدای 
منصبی معرفــی می کنند. بنابرایــن تلقی من 
و برخی همکارانم این اســت که برخی از این 
گمانه زنی ها، صرفا به منزله ابراز رضایت نسبی 

از کار وزارت نیرو است.«
محمدرضــا عارف نیز از چهره هایی اســت که 
شنیده شده به همراه جهانگیری رایزنی هایی را 
آغاز کرده اند. البته او گفته اگر شخص قوی تری 
پیدا شــود در انتخابات حضــور نخواهد یافت. 
احتمالا معنای این جمله در سال آینده این است 
که شــخص قوی تری از من حضور پیدا نکرد. 
عارف گفته »من اگر باید بیایم راحت می آیم و 
اگر نباید بیایم تا براســاس خرد جمعی شخص 
بهتری بیاید، نمی آیم. من همیشه در ذهنم این 
بوده که اگر فردی مناسب تر از خودم پیدا کردم، 
بکشم کنار؛ بنابراین من از حالا نمی توانم بگویم 
که برای 9 ماه دیگر چه کار می خواهم بکنم. من 
برای خودم در هر دوره از انتخابات یک راهبردی 
را مشخص کرده ام و به نظرم مهمترین راهبرد 
همه جریان های سیاســی کشور برای انتخابات 
آتی ریاســت جمهوری مســئله مشــارکت در 
انتخابات اســت. اگر خدای ناکرده مشارکت 40 
درصدی در انتخابات مجلس به طور مثال به 37 
درصد برســد، برای کشور فاجعه است؛ بنابراین 
راهبردی که من شــخصا در نظــر دارم حضور 
مردم و پس از آن حضور جدی اصلاح طلبان در 

انتخابات است. البته برای اصلاح طلبان انتخابات 
شورا ها از اهمیت بالایی برخوردار است و کمتر 
از ریاست جمهوری نیست. در این مسیر اگر من 
باید به میدان بیایم راحــت به میدان می آیم و 
اگر هم نباید بیایم بر اســاس خرد جمعی عمل 

خواهم کرد.«
البتــه عارف یک بار در ســال 92 نشــان داده 
به قواعد تشــکیلاتی پایبند اســت و چهره ها و 
رسانه های نزدیک به او نوشــتند عارف در آن 
ســال فداکاری کرده است. حالا بعید نیست که 
در جریان انتخابات ریاست جمهوری 1400 به 

دنبال پاسخ به آن فداکاری باشد. 
گزینه دیگر اما گزینه حزب نداست. حزب ندای 
ایرانیان در میان جناح چپ اصلاح طلب، حزب 
محبوبی نیســت، دبیرکل آن نیز همچنین. اما 
این حزب بی توجه بــه مخالفت ها فعالیت خود 
را ادامــه می دهد و آنها می گویند بهترین گزینه 
برای ریاست جمهوری، صادق خرازی دبیرکل 
حزب ندای ایرانیان اســت. برخی از چهره های 
اصــلاح طلب گفته اند اگر او در انتخابات حاضر 
شود، ماموریت انحرافی دارد. انتقادها از خرازی 
زیاد اســت اما با تمام انتقــادات، حزب او هم 
مثل تمام احزاب حــق دارد گزینه معرفی کند. 
عیســی چمبر عضو شورای مرکزی حزب ندای 
ایرانیان گفته یکی از گزینه های احتمالی حزب، 
آقای خرازی هســتند و اگر جمع بندی ایشان بر 
این باشد که اعلام کاندیداتوری کند، حزب ندا 
با تمام امکانات از ایشــان حمایت خواهد کرد. 
چمبر در پاســخ به این سوال که آیا اگر جریان 
اصلاحــات در جمع بندی خود به گزینه دیگری 
برســد، باز هم حزب ندا از آقای خرازی حمایت 
خواهــد کرد، گفته فکر می کنم اساســا معنای 
حزب همین باشد که پشت گزینه مورد نظر خود 
بایستد. البته تلاش ما این است که در راستای 
حمایت از گزینه حزبی خود، در جریان اصلاحات 
نیز اجماع سازی کنیم. یکی دیگر از گزینه های 
مطرح، محمدجواد ظریف وزیــر خارجه دولت 
فعلی است که بر خلاف بسیاری دیگر از اعضای 
کابینه روحانی و حتی شخص رئیس جمهور، از 
محبوبیت بالایی برخوردار است. برخی به دنبال 
آن هستند که ظریف به عرصه انتخابات ریاست 
جمهــوری پا بگذارد. با این حال خود ظریف در 
گفت وگویی با روزنامه کارگر به صراحت عنوان 
کرده که به عنوان نامزد ریاســت جمهوری در 
انتخابات شرکت نخواهد کرد. با این اوصاف به 
نظر نمی رسد که اصلاح طلبان بتوانند در چند 
ماه باقیمانده به انتخابات بر سر معرفی یک نامزد 
واحد به توافق برسند. اختلاف نظر اصلی شاید 
در این مورد خاص باشــد که بسیاری از اصلاح 
طلبان سرشناس ترجیح می دهند که این جریان 
قید نامزد حداقلی و یا اجاره ای که صلاحیت او 
یقینا تایید خواهد شــد را بزند و به سراغ گزینه 
حداکثری برود ولو اینکه مطمئن باشند که تایید 

صلاحیت نمی شود.

یادداشت

به نظر نمی رسد که اصلاح طلبان بتوانند در چند ماه باقیمانده به انتخابات بر سر معرفی 
یک نامزد واحد به توافق برسند. اختلاف نظر اصلی شاید در این مورد خاص باشد که 

بسیاری از اصلاح طلبانِ سرشناس ترجیح می دهند که این جریان، قید نامزد حداقلی و یا 
اجاره ای که صلاحیت او یقینا تایید خواهد شد را بزند و به سراغ گزینه حداکثری برود 

ولو اینکه مطمئن باشند که تایید صلاحیت نمی شود

,,

تاکید مقام های روسیه بر توسعه همکاری های دفاعی با ایران
پسـا  دوره  در  کـه  انـد  کـرده  اعـلام  روسـیه  مقام هـای 
محدودیـت تسـلیحاتی ایـران کـه از امـروز آغاز می شـود، 
همکاری هـای فنی-نظامـی با ایـران را توسـعه خواهند داد.

ایرنـا نوشـت: مقام هـای روسـیه معتقدند که تهران شـریک 
سـاختار  تواننـد  مـی  دو کشـور  و  اسـت  مسـکو  مطمئـن 
همـکاری هـای خـود را در عرصـه هـای مختلـف توسـعه 
دهنـد کـه حـوزه همـکاری هـای فنی-نظامـی نیز شـامل 
آن مـی شـود.این دیـدگاه در هفتـه هـای اخیـر کـه آمریکا 
در تمدیـد محدودیـت تسـلیحاتی ایـران در شـورای امنیـت 
شکسـت خـورد بارهـا از سـوی مقـام هـای روسـیه اعـلام 

. شد
ابتـدا  روسـیه  خارجـه  امـور  وزیـر  لاوروف  سـرگئی 
تسـلیحاتی  محدودیـت  لغـو  مـورد  در  را  موضعکشـورش 
ایـران بیـان و بـر توسـعه همـکاری هـای مسـکو و تهران 
تاکیـد کـرد.  وزیـر امـور خارجـه روسـیه روز اول مهـر مـاه 
در گفـت وگـو بـا شـبکه تلویزیونـی العربیه)دفتـر نمایندگی 
نیویـورك(  کـه متـن آن در سـایت وزارت خارجـه روسـیه 
منتشـر شـد تصریـح کـرد: تحریم تسـلیحاتی ایـران پس از 
به سـر آمـدن موعـد آن در روز 27مهرماه سـال جاری) 18 
مـاه اکتبـر( لغـو خواهـد شـد.وی افـزود: شـورای امنیت در 
قطعنامـه 2231 مطابـق بـا بنـد هفتم منشـور سـازمان ملل 
کـه برجـام را تاییـد مـی کنـد خاطرنشـان کـرد که ارسـال 
تسـلیحات بـه ایـران و از این کشـور موضوع مورد بررسـی 
شـورای امنیـت اسـت. لاوروف گفـت: روز 18 مـاه اکتبـر 
سـال 2020 تحریـم ارسـال تسـلیحات بـه ایـران و از ایـن 
کشـور متوقـف خواهد شـد. تحریم تسـلیحاتی وجـود ندارد 
و هیـچ گونـه محدودیتی پـس از این تاریخ اعمـال نخواهد 
شـد.  وی بـا بیـان اینکـه نمـی توانـم از طـرف مقـام های 
آمریکایـی سـخن بگویم زیـرا آنها سـخنان عجیـب زیادی 
را بـر زبـان مـی راننـد، اظهـار کـرد: امـا مـن احتمـالا یک 

موضـوع را مـی دانـم زمانی که مقـام هـای آمریکایی بطور 
رسـمی ادعـا مـی کننـد کـه همچنان عضـو برجام هسـتند 
مـن فقـط مـی توانم بـه آنها یـاداوری کنـم که بـه مقررات 

بگذارند. احتـرام 
روسیه از تحریم های آمریکا در همکاری با ایران نمی 

ترسد
و  روسـیه  خارجـه  امـور  وزیـر  معـاون  ریابکـوف  سـرگئی 
مذاکـره کننـده ارشـد هسـته ای و موشـکی این کشـور نیز 
اعـلام کـرد کـه روسـیه از تحریم هـای آمریکا نمی ترسـد 

زیـرا بـه آن عـادت کرده اسـت.  
بـه گفتـه وی مسـکو همـکاری هـا بـا تهـران را در حـوزه 
هـای مختلـف گسـترش مـی دهـد و همـکاری هـای دو 
کشـور در حـوزه فنـی -نظامـی بسـتگی بـه نیـاز دو طرف 
و آمادگـی متقابـل بـرای چنیـن همـکاری در فضـای آرام 

توسـعه خواهـد یافـت.  
توسـعه  بـرای  خـود  مطمئـن  شـریک  را  ایـران  روسـیه   

دانـد همـکاری هـا مـی 
ماریـا زاخـارووا سـخنگوی وزارت خارجـه روسـیه بـا تاکیـد 
بـر لـزوم توسـعه روابط ایـران و روسـیه تصریح کـرد: برای 
مـا ایـران شـریک مطمئـن در بسـیاری از عرصه ها اسـت.
بـاره موضـع  ایرنـا در  بـه سـوال خبرنـگار  پاسـخ  وی در 
روسـیه در بـاره پایـان یافتـن تحریـم تسـلیحانی ایـران در 
18 اکتبـر ) 27 مهـر( گفـت: همـه امکانـات و فرصت ها که 
باتوجـه به منقضی شـدن بخشـی از موارد دربـاره همکاری 
هـا تسـلیحاتی در قطعنامـه 2231 بوجـود مـی آیـد بـرای 
همکاری هـای دوجانبـه بـه نفـع مـردم دو کشـور روسـیه و 

ایـران بطـور شایسـته مـورد توجـه قـرار خواهـد گرفت.  
همکاری های فنی نظامی روسیه با ایران گشوده می 

شود 
سـفیر روسـیه در ایـران بـا بیان اینکـه روسـیه در همکاری 

آمریـکا  از تحریـم هـای  ایـران  بـا  هـای فنـی -نظامـی 
هراسـی نـدارد، خاطرنشـان کـرد: در ایـن عرصـه دورنمای 

معینـی بـرای همـکاری گشـوده مـی شـود.  
روسـی  خبرگـزاری  بـا  وگـو  گفـت  در  جاگاریـان  لـوان   
اینترفاکـس گفـت: پایـان محدودیـت تسـلیحاتی در مـورد 
ایـران بـدون شـک همکاری مـا )روسـیه( با این کشـور در 

عرصـه تسـلیحاتی را تسـهیل مـی کنـد.  
سـفیر روسـیه در ایران گفت: علت آن مشـخص نیسـت که 
چـرا این رویـداد )پایان محدودیت تسـلیحاتی( چنین سـر و 
صدایی در رسـانه ها و محافل سیاسـی- اجتماعی شـماری 
از کشـورها برانگیختـه اسـت.  بـه نظـر ما هیچ چیـز خارق 
العـاده ای رخ نخواهـد داد. بـا ایـن حـال بایـد خاطرنشـان 
کـرد کـه روسـیه مطابـق بـا معیارهـای قوانین بیـن المللی 
عمـل مـی کنـد و بـه تعهـدات خـود بطـور کامـل پایبنـد 
اسـت.   وی ادامـه داد: آنچـه کـه مربـوط بـه تحریـم های 
یکجانبـه آمریـکا مـی شـود، روسـیه قـدرت بزرگ اسـت و 
واشـنگتن از ترسـاندن مـا بـا ایـن تهدیدهـا هیـچ موفقیتی 

بدسـت نمی آورد.
سـفیر روسـیه در واکنـش بـه اینکه آیـا این نگرانـی و خطر 
وجـود دارد کـه تهـران از لغـو محدودیـت تسـلیحاتی برای 
تحکیـم مواضـع خـود اسـتفاده کنـد و رویارویـی بـا رقبای 
منطقـه ای خـود را تشـدید مـی کنـد؟ گفـت: واقعـا بیـن 
جمهـوری اسـلامی ایـران و عربسـتان سـعودی و برخـی 
کشـورهای حـوزه خلیـج فـارس روابـط پیچیـده ای برقـرار 
شـده اسـت.   وی افـزود: تنـش هـای موجـود تـا انـدازه 
زیـادی بـه دلیل حضـور نظامی گسـترده آمریـکا در منطقه 
و نیز  سیاسـت واشـنگتن برای تحویل گسـترده تسـلیحات 
به شـماری از کشـورهای منطقه خاورمیانه بوده اسـت. این 
عامـل در کنـار مسـاله فعالیـت پایـگاه هـای نظامـی متعدد 
آمریـکا در منطقـه و خصومـت جویـی آشـکار کاخ سـفید 

بـه دولـت ایـران، نمـی توانـد نگرانـی مقـام های ایـران را 
برنیانگیزد.  

بـه گفته سـفیر روسـیه، جمهوری اسـلامی ایـران در چنین 
شـرایطی هماننـد سـایر کشـورهای مسـتقل از حـق کامـل 
بـرای تحکیـم و تقویـت توانمنـدی دفاعی نیروهای مسـلح 
برخـوردار اسـت. روسـیه بارهـا ابتکارهای مسـالمت آمیزی 
را بـرای بهبـودی اوضاع منطقـه و برقراری گفـت وگوهای 

سـازنده بیـن بازیگـران منطقـه ای مطرح کرده اسـت.
 وی تصریـح کـرد: بـه عقیـده مـا حسـن نیـت از سـوی 
کشـورهای خاورمیانـه بـه همـراه سـهم مثبت قـدرت های 
جهانـی امـکان دسـتیابی بـه پیشـرفت هـای قابـل توجـه 
در رونـد تثبیـت اوضـاع در ایـن منطقـه پـر خطر جهـان را 
فراهـم مـی کند.جاگاریان خاطرنشـان کرد: روسـیه در دوره 
ریاسـت خـود بـر شـورای امنیت سـازمان ملل در مـاه اکتبر 
جـاری مصمـم اسـت حداکثـر تـلاش هـا را در ایـن عرصه 
بـکار گیرد.بـر اسـاس قطعنامـه 2231 شـورای امنیـت ملل 
متحـد و برنامـه جامـع اقـدام مشـترك )برجـام( از امـروز 
27 مهـر همـه محدودیت هـای تسـلیحاتی علیـه جمهوری 
اسـلامی ایـران و همچنیـن اقدامات و خدمـات مالی مرتبط 
بـا آن و تمامـی ممنوعیت -هـای ورود یـا عبـور از قلمـرو 
دولت هـای عضـو ملـل متحـد که پیـش از این علیـه برخی 
از شـهروندان و مسـئولین نظامی ایران تحمیل شـده بودند، 

بـه صـورت خـودکار خاتمـه یافت.
جمهـوری اسـلامی ایـران بامـداد امروز بـا انتشـار بیانیه ای 
رسـمی در خصوص پایـان محدودیت های تسـلیحاتی ایران 
تاکیـد کـرد که براسـاس یکـی از نوآوریهای برجـام، اختتام 
قطعـی و بـدون قیـد و شـرط محدودیت هـای تسـلیحاتی و 
ممنوعیتهای مسـافرتی مسـتلزم هیچگونه تصویب قطعنامه 
جدیـدی نیسـت و هیـچ نیـازی بـه صـدور بیانیه و یـا هیچ 

اقـدام دیگری از سـوی شـورای امنیـت ملل متحـد ندارد.
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74 میلیون دلار عرضه و 1.7 میلیون دلار 
خریداری شد

بانک مرکزی روزگذشــته )1399.7.27( و در چهارمین روز اجرای سیاســت جدید ارزی، حدود 
74 میلیون دلار ارز به صورت اســکناس در »بازار متشکل معاملات ارزی« در نرخ های حاشیه 
بــازار عرضه کرد.به رغم این میزان عرضــه و امکان خرید هر صرافی به میزان 500 هزار دلار 
در بازار مذکور، حدود 1.7 میلیون دلار توســط صرافی ها خریداری شد. این امر حاکی از فقدان 
تقاضای موثر در بازار برای ارز به صورت اســکناس اســت.همچنین گــزارش های دریافتی از 
سامانه نیما حاکی از این است که امروز حدود 126 میلیون دلار ارز به صورت حواله ارزی توسط 

صادرکنندگان در بازار عرضه شده است.

کاهش 4۰۰تومانی قیمت دلار در بازار آزاد
قیمت دلار در بازار آزاد امروز با حدود 400تومان کاهش به 31820تومان رسید.بر اساس نرخ هایی 
که کانون صرافان اعلام کرده، قیمت دلار در بازار آزاد با حدود 400تومان کاهش به 31820 هزار 
تومان و یورو به 37100 هزار تومان رسید.در صرافی های رسمی نیز قیمت فروش دلار به 31836 

هزار تومان و یورو 36915 هزار تومان کاهش یافت.

افت 47 هزار واحدی شاخص بورس
شــاخص کل در بازار بورس امروز )یکشــنبه( 47 هزار 104 واحد افت داشت که در نهایت این 
شاخص به رقم یک میلیون و 514 هزار واحد رسید.براساس معاملات امروز بیش از چهار میلیارد 
و 201 میلیون ســهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش 63 هزار و 46 میلیارد ریال داد و ســتد 
شد.همچنین شاخص کل )هم وزن( با پنج هزار و 516 واحد کاهش به 406 هزار و 441 واحد و 
شاخص قیمت )هم وزن( با سه هزار و 614 واحد افت به 266 هزار و 289 واحد رسیدند.شاخص 
بازار اول 42 هزار و 642 واحد و شاخص بازار دوم 62 هزار و 748 واحد کاهش داشتند.علاوه بر 
این در بین تمامی نمادها، نماد گروه صنعتی پاکشو )پاکشو( با 291 واحد، باما )کاما( با 226 واحد، 
ســایز اشخاص بورس انرژی )انرژی 3( با 214 واحد، بهساز کاشانه تهران )ثبهساز( با 90 واحد، 
پدیده شــیمی قرن )قرن( با 70 واحد، تولیدی چدن ســازان )چدن( با 61 واحد، دارویی درازك 
)درازك( با 39 واحد، رادیاتور ایران )ختور( با 38 واحد، فرآورده های نسوز ایران )کفرا( با 35 واحد، 
نوسازی و ساختمان تهران )ثنوسا( با 32 واحد و معدنی دماوند )کدما( با 32 واحد بیشترین تاثیر 
مثبت را بر شاخص بورس داشتند.در مقابل نماد فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با چهار هزار و 79 
واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با سه هزار و 530 واحد، شرکت سرمایه گذاری نفت و گاز 
پتروشیمی تامین )تاپیکو( با دو هزار و 214 واحد، معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با یک هزار 
و 864 واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با یک هزار و 824 واحد، پالایش نفت تهران )شتران( 
با یک هزار و 721 واحد، پالایش نفت بندرعباس )شــبندر( با یک هزار و 589 واحد، بانک ملت 
)وبملت( با یک هزار و 474 واحد، گســترش نفت و گاز پارســیان )پارسان( با یک هزار و 474 
واحد، سرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با یک هزار و 424 واحد، مخابرات ایران )اخابر( با یک هزار و 
377 واحد و ایران خودرو )خودرو( با یک هزار و 273 واحد با تاثیر منفی بر شاخص همراه بودند.
برپایــه این گزارش، امروز نماد بانک ملت، ایران خــودرو، پالایش نفت اصفهان، فولاد مبارکه 
اصفهان، بانک تجارت، ملی صنایع مس ایران و گروه پتروشیمی سرمایه گذاری ایرانیان در گروه 
نمادهای پربیننده قرار داشتند.گروه شیمیایی هم در معاملات امروز صدرنشین برترین گروه های 
صنعت شد و در این گروه 194 میلیون و 420 هزار برگه سهم به ارزش پنج هزار و 760 میلیارد 

ریال داد و ستد شد.
آخرین وضعیت شاخص فرابورس

شاخص فرابورس نیز بیش از 350 واحد کاهش داشت و بر روی کانال 17 هزار و 721 واحد ثابت 
ماند.همچنین در این بازار یک میلیارد و 548 میلیون برگه سهم به ارزش 34 هزار و 566 میلیارد 
ریال داد و ستد شد.امروز نمادهای مدیریت انرژی امید تابان هور )وهور(، هلدینگ صنایع معدنی 
خاورمیانه )میدکو(، بیمه کوثر )کوثر(، ویتانا )غویتا(، فرآوری زغال سنگ پرورده طبس )کپرور(، 
آتیه داده پرداز )اپرداز(، برق و انرژی پیوند گستر پارس )بپیوند(، پتروشیمی ارومیه )شاروم(، آسیا 
سیر ارس )حارس(، مبین وان کیش )اوان(، سرمایه گذاری مسکن الوند )ثالوند( و شرکت صنایع 
غذایی مینو شــرق )غمینو( با تاثیر مثبت بر شاخص این بازار همراه بودند.همچنین نماد پلیمر 
آریا ساسول )آریا(، ســنگ آهن گهرزمین )کگهر(، پتروشیمی زاگرس )زاگرس(،سرمایه گذاری 
صبا تامین )صبا(، فولاد هرمزگان جنوب )هرمز(، سهامی ذوب آهن اصفهان )ذوب(، پتروشیمی 
تندگویان )شگویا(، سرمایه گذاری مالی سپهر صادرات )وسپهر(، تولید نیروی برق دماوند )دماوند(، 
پتروشــیمی مارون )مارون(، شــرکت آهن و فولاد ارفع )ارفع(، گروه توسعه مالی مهر آیندگان 
)ومهــان(، فرابورس ایران )فرابورس(، اعتباری ملل )وملل( و صنایع ماشــین های اداری ایران 

)مادیرا( تاثیر منفی بر شاخص این بازار را داشتند.

خبر

تحلیل آینده بازار ارز در نیمه دوم سال ۹۹

چاره ای جز جذاب کردن ریال نداریم
یـک تحلیلگـر اقتصـادی دربـاره آینـده بازار 
نتیجـه  نمی توانـد  هیچ کـس  گفـت:  ارز 
انتخابـات آمریـکا را پیش بینـی درسـت کند، 
بایـد  بازارسـاز  می رسـد  نظـر  بـه  بنابرایـن 
انتظـار خـود را روی بدتریـن سـناریو تنظیم 
کنـد. چنیـن دیدگاهـی باعـث می شـود کـه 
سیاسـت گذار حتـی در صـورت ورود دوبـاره 
بـا  مقابلـه  بـرای  را  آمادگـی لازم  ترامـپ، 

نوسـانات ارزی داشـته باشـد.
خبرآنلایـن نوشـت:  بـازار ارز ایـن روزهـا 
نه تنهـا خـود آرامـش نـدارد، بلکـه آرامش را 
از سـایر بازارهـا ربـوده اسـت؛ تـا جایـی که 
در حـال حاضـر وارد کانـال 31 هـزار تومان 
شـده و معامله گرهـا و نوسـان گیرها از ایـن 

شـرایط بـه نفـع خـود بهـره می برند.
اگرچه برخـی تحلیلگران اقتصـادی معتقدند 
همان طـور کـه نـرخ دلار بـا رشـد بالایـی 
بـازار  هماننـد  می تـوان  امـا  شـده،  همـراه 
سـرمایه، شـاهد اصـلاح و نـزول آن بـود و 
اشـتباه اسـت که مـردم سـرمایه های خود را 

بـه سـمت ایـن بـازار هدایـت کنند.
تحلیلگـران  و  کارشناسـان  ایـن وجـود،  بـا 
اقتصـادی معتقدنـد کـه در شـرایط کنونـی 
بـرای کنتـرل و مدیریـت بـازار ارز، بهتریـن 
راه، جـذاب کـردن ریال اسـت. به بـاور آنها، 
بتوانـد نوسـانات را  بازارسـاز بـرای این کـه 
کنتـرل کنـد، چـاره ای جـز جـذاب کـردن 
روی  بـر  تمرکـز  بنابرایـن  نـدارد،  ریـال 
سیاسـت هایی از جملـه افزایـش نـرخ سـود 
بانکـی، انتشـار اوراق مصون از تورم با سـود 
بـالا و جـذاب و همچنین انتشـار اوراق قابل 
معاملـه یورویـی، از جمله متغیرهایی هسـتند 
کـه می تواننـد بـه جذاب شـدن ریـال کمک 

. کنند
در همیـن خصـوص، مجیـد سـلیمی بروجنی 
در گفت وگـو بـا خبرگـزاری خبرآنلایـن بـا 
ارزیابـی بـازار ارز در نیمـه دوم سـال اظهـار 
داشـت: قدیمی هـای بـازار ارز تکـه کلامـی 
دارنـد با ایـن مضمون که »همیشـه بـا بازار 
هماهنـگ بـاش«. جملـه ای بـا ایـن مفهوم 
سـاده که همیشـه شـرایط و موقعیت خود را 

بـا روندهـای قیمت هـا تنظیـم کن.
وی بـا بیـان این کـه موضـوع نـرخ ارز طـی 
چنـد دهـه گذشـته همـواره اقتصـاد ایـران 
را دسـتخوش تلاطمـات اقتصـادی و رشـد 
کـرده  بازارهـا  اکثـر  در  قیمت هـا  شـتابزده 
اسـت، افـزود: از ابتـدای دهـه 50 کـه پـای 
دلارهـای نفتـی به بودجـه دولت ها باز شـد، 
تغییـرات نـرخ ارز و اصرار دولت هـا در تعیین 
دسـتوری آن، هزینه هـای گزافـی را بـر مـا 
تحمیـل کـرده و فرصت هـای بی شـماری را 
بـه جهت رهـا شـدن از آنچه محصـول این 
قفـس خودسـاخته اسـت، از کشـور گرفتـه 

ست. ا
معامله گرهای ارزی آمادگی ورود به کانال 

20 هزار تومان را هم دارند
ایـن تحلیلگـر اقتصـادی تصریح کـرد: بازار 
بسـیار  ایـران طـی سـه سـال گذشـته  ارز 
پرتلاطـم بـوده اسـت. در چنیـن بـازاری که 
بـا صعودهـای غیرقابـل پیش بینـی و گاهـا 
اتخـاذ  بـوده،  همـراه  مقطغـی  سـقوط های 
تاکتیکـی که بـا کمک آن بتوان سـلامت از 
ایـن بـازار عبـور کـرد، کار بسـیار پیچیده ای 

اسـت. بوده 
سـلیمی بروجنی عنـوان کرد: تجربـه متقاوت 
سـه سـال اخیر باعـث شـد کـه معامله گران 

قبـل  از  هوشـمندانه تر   99 سـال  در  ارزی 
فعالیـت کننـد. بسـیاری از آن هـا در حالـی 
بـه نرخ هـای بـالای 30 هـزار تومـان فکـر 
فازهـای  بـه  ورود  آمادگـی  کـه  می کننـد 
نیـز  را  تـا کانـال 20 هـزار تومـان  نزولـی 

رند. دا
وی متذکـر شـد: مجموعـه حوادث سیاسـی 
و نگاه سیاسـیون کشـور به نتیجـه انتخابات 
مـاه آینده آمریـکا موجب ایجاد یک شـرایط 
بسـیار ناامـن و پرالتهـاب در بـازار ارز شـده 

ست. ا
ایـن تحلیلگـر اقتصـادی ادامـه داد: در حال 
حاضـر نزدیـک بـه صددرصـد رشـد دلار از 
ابتـدای سـال، انتظـارات افزایشـی را در بازار 
قـوی نگـه داشـته اسـت. از سـوی دیگـر، 
تشـدید تحریم هـای آمریـکا شـامل تحریـم 
18 بانـک و تـلاش یک سـویه بـرای فعـال 
کردن مکانیسـم ماشـه، دیگر متغیری اسـت 
کـه از لحـاظ سیاسـی دسـت نوسـان گیرها 
بـرای جوسـازی در بـازار ارز را بـاز گذاشـته 

ست. ا
اتفاقاتی که به افزایش نرخ ارز کمک کرد

سـلیمی بروجنی گفـت: کاهـش صـادرات در 
دوران کرونـا، افـت قیمـت نفـت و محـدود 
بـه  نفـت، همگـی دسـت  شـدن صـادرات 
دسـت یکدیگـر دادنـد کـه سـمت عرضـه 
تضعیـف شـود. از ایـن رو می تـوان گفت که 
رشـد قیمتـی دلار در بهـار بیشـتر از جـس 
ضعـف سـمت عرضـه بـود. بعـد از آن و در 
تابسـتان شـاهد خلق پـول به دلیل کسـری 
در سـمت  تشـدید مضیقـه  دولـت،  بودجـه 
منابـع ارزی و دسترسـی بـه آن هـا، در کنـار 
بـالا رفتـن ریسـک ها و تنش هـای سیاسـی 

از جملـه عواملـی بودنـد کـه سـرعت رشـد 
دلار را افزایـش قابـل توجهـی دادنـد.

وی افـزود: بسـیاری از کارشناسـان معتقدند 
کـه بازگشـت ایـران بـه لیسـت سـیاه گروه 
جهـش  اصلـی  عامـل  مالـی،  اقـدام  ویـژه 
نـرخ ارز بـوده اسـت. دسترسـی بـه منابـع و 
درآمدهـای ارزی نیـز پس از رفتـن ایران به 
لیسـت سـیاه اف ای تـی اف سـخت تر از قبل 

است. شـده 
در  کـرد:  عنـوان  اقتصـادی  تحلیلگـر  ایـن 
ایـران  ورود  بـا  گفـت  می تـوان  مجمـوع 
و  ارزی  درآمدهـای  سـیاه،  لیسـت  بـه 
درآمدهـا  ایـن  بـه  مربـوط  جابه جایی هـای 
دشـوارتر شـده اسـت. ایـن مسـاله می توانـد 
قیمـت ارز را در سـال جاری تحت تاثیـر قـرار 

دهـد.
سـلیمی بروجنی افـزود: نباید فرامـوش کنیم 
کـه در دوران تحریـم، افزایـش تجـارت بـه 
خصـوص بـا کشـورهای دوسـت و ارزآوری 
حاصـل از آن بـرای کشـور از اهمیـن زیادی 

اسـت. برخوردار 
دور  شـدن  سـخت تر  شـد:  متذکـر  وی 
کـه  اسـت  دیگـری  فشـار  تحریم هـا،  زدن 
می توانـد درآمدهـای ارزی را در سـال جاری 
تحت تاثیـر قـرار داده و تـا حـدی خـود را در 

قیمـت ارز نشـان داده باشـد.
این کـه  بیـان  بـا  اقتصـادی  تحلیلگـر  ایـن 
مالـی  نهادهـای  و  بانک هـا  از  بسـیاری 
دنیـا، منابـع ارزی ایـران را بلوکـه کرده انـد، 
از سـخت شـدن دسترسـی  گفـت: جـدای 
خارجـی  تجـارت  ارزی،  درآمدهـای  بـه 
شـده  پرهزینه تـر  و  سـخت تر  نیـز  ایـران 
اسـت. در شـرایط پیچیـده ارزی، ایـران بـه 

دلیـل تحریم هـای مالـی مجبـور اسـت کـه 
پایین تـر  قیمت هـای  بـا  را  کالاهـای خـود 
بفروشـد و همزمـان، کالاهـای خارجی مورد 

نیـاز خـود را گران تـر خریـداری کنـد.
سـلیمی بروجنی افـزود: در کنـار ایـن موارد، 
رشـد گسـترده نقدینگـی و پایه پولـی، عامل 
بنیـادی دیگـری بود که بر رشـد قیمت دلار 

می گذاشـت. اثر 
وی متذکـر شـد: سـقوط بـازار سـرمایه در 
نزولـی  رونـد  تـدام  و  مردادمـاه  دوم  نیمـه 
آن در شـهریور و مهرمـاه، منجـر بـه خـروج 
بخشـی از نقدینگی سـرگردان از بازار سـهام 

بـه سـمت بـازار ارز شـد.
چاره ای جز جذاب کردن ریال نداریم

ایـن تحلیلگـر اقتصـادی بـا تاکید بـر این که 
انتخابـات  نتیجـه  نمی توانـد  هیچ کـس 
آمریـکا را پیش بینـی درسـت کنـد، گفت: بر 
این اسـاس بـه نظـر می رسـد بازارسـاز باید 
انتظـار خـود را روی بدتریـن سـناریو تنظیم 
کنـد. چنیـن دیدگاهـی باعـث می شـود کـه 
سیاسـت گذار حتـی در صـورت ورود دوبـاره 
بـا  مقابلـه  بـرای  را  آمادگـی لازم  ترامـپ، 

نوسـانات ارزی داشـته باشـد.
سـلیمی بروجنی بـا اشـاره بـه کاهـش نـرخ 
سـود بانکـی، افـزود: بازارسـاز بـرای این که 
این گونـه نوسـانات را کنتـرل کنـد، چاره ای 
جـز جـذاب کـردن ریـال نـدارد. تمرکـز بـر 
روی سیاسـت هایی از جملـه افزایـش نـرخ 
سـود بانکی، انتشـار اوراق مصـون از تورم با 
سـود بالا و جـذاب و همچنین انتشـار اوراق 
قابـل معاملـه یورویـی، از جملـه متغیرهایـی 
هسـتند کـه می تواننـد به جذاب شـدن ریال 

کنند. کمـک 

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی 
و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 139960306271001187 
هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفـات مالکانـه 
بلامعـارض متقاضـی رضـا گلمکانـی فرزند حسـن به شـماره شناسـنامه 73299 صـادره از 
مشـهد در ششـدانگ یـک بـاب خانـه به مسـاحت  70/80 متـر مربع قسـمتی از پلاك 14 
فرعـی از 2 اصلـی بخـش 9 واقـع در حرعاملی 45 حجت 4 قطعه سـوم سـمت چپ پلاك 
4/1 خریـداری از مالـک رسـمی آقـای محمدرضـا نجومیـان محـرز گردیـده اسـت. لـذا به 
منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی می شـود در صورتی 
کـه اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند 
از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و 
پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به 
مراجـع قضایـی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مدت مذکـور و عدم وصول 

اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد.  م.الف543  
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/7/13 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/7/28

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاك منطقه پنج مشهد
511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی 
و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 139960306271001193 
هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد 
سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفـات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضـی اکـرم فریدونـی رئـوف فرزنـد ابراهیـم به شـماره شناسـنامه 
0922696055 صـادره از مشـهد در سـه دانـگ مشـاع از ششـدانگ  اعیان یـک باب خانه 
بـه مسـاحت  80/11 متـر مربـع قسـمتی از پـلاك  68  اصلی بخـش  9 واقع در طبرسـی 
شـمالی 17 خداشـناس 4 پـلاك 35 اعیـان متعلـق بـه خـود متقاضـی و عرصـه موقوفـه 
ظهیرالدولـه محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه 
فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیت 
متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی توانند از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو ماه 
اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در 
صـورت انقضـای مـدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت صادر 

م.الف547 شـد.  خواهد 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/7/13 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/7/28

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاك منطقه پنج مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی 
و اراضـی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 139960306271000864 
هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفـات مالکانـه 
بلامعـارض متقاضـی حمیـد مـرادی نسـب فرزنـد علی به شـماره شناسـنامه 507 صـادره از 
مشـهد در ششـدانگ اعیـان یـک باب خانه بـه مسـاحت  94/95 متر مربع قسـمتی از پلاك 
49  اصلـی بخـش  9 واقـع در گلشـهر بین آوینـی 13 و 11 پلاك 135 اعیـان متعلق به خود 
متقاضـی و عرصـه موقوفـه میـرزا محمد محسـن رضـوی خریـداری از مالک رسـمی محرز 
گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهی 
مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته 
باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به مدت دو مـاه اعتراض خود را بـه این اداره 
تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود 
را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در صـورت انقضـای مدت مذکـور و عدم 

وصـول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. م.الف545
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/7/13 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/7/28

 حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاك منطقه پنج مشهد
511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی 
و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 139960306271001191 
هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد 
سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفـات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضـی کریـم فریدونـی رئـوف فرزنـد ابراهیم به شـماره شناسـنامه 
0922082308 صـادره از مشـهد در سـه دانـگ مشـاع از ششـدانگ  اعیان یـک باب خانه 
بـه مسـاحت  80/11 متـر مربـع قسـمتی از پـلاك  68  اصلی بخـش  9 واقع در طبرسـی 
شـمالی 17 خداشـناس 4 پـلاك 35 اعیـان متعلـق بـه خـود متقاضـی و عرصـه موقوفـه 
ظهیرالدولـه محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه 
فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیت 
متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی توانند از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو ماه 
اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در 
صـورت انقضـای مـدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت صادر 

م.الف549 شـد.  خواهد 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/7/13 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/7/28

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاك منطقه پنج مشهد

511/5هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی  )5236(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 1390/09/20 و برابـر رای شـماره 
139960306005005236 مـورخ 99/07/07  هیـات اول موضـوع مـاده یک قانون مذکور مسـتقر 
در واحـد ثبتی نیشـابور تصرفات مالکانـه و بلامعارض خانم معصومه طاغونی فرزند ابراهیم نسـبت 
بـه ششـدانگ یکباب سـاختمان بـه مسـاحت 174/94 مترمربـع از پلاك شـماره 12 اصلـی  واقع 
در اراضـی قلعـه نوباغـات  بخـش 12 حـوزه ثبـت ملک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی اقای 
رمضانعلـی قلعـه نویـی محرز گردیده اسـت.لذا بموجب مـاده 3 قانون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 ائیـن نامه مربوطـه این اگهـی در دونوبت به 
فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریخ الصاق 
در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند 
معتـرض بایـد ظـرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت به 
دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهی تقدیم دادخواسـت را بـه اداره ثبت محل تحویـل دهد که در 
ایـن صـورت اقدامـات ثبت موکول بـه ارائه حکم قطعی دادگاه اسـت و در صورتـی ك اعتراض در 
مهلـت قانونـی واصـل نگردد یا معتـرض گواهی تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومی محـل را ارائه 
نکنـد اداره ثبـت مبـادرت به صدور سـند مالکیت مـی نماید و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه 
متضـرر به دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبـت اول 99/07/13 تاریخ انتشـار نوبـت دوم 99/07/28   

علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاك نیشـابور
511/6هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی  )503۹(
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 1390/09/20 و برابـر رای شـماره 
139960306005005039 مـورخ 99/07/01  هیـات اول موضـوع مـاده یک قانون مذکور مسـتقر 
در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض خانم حکیمه یوسـف ابـادی فرزند محمد 
ابراهیم نسـبت به ششـدانگ یکباب سـاختمان دادمداری  به مسـاحت 1946/40 مترمربع از پلاك 
شـماره 200 اصلـی  واقـع در اراضـی همـت ابـاد  بخـش 13 حـوزه ثبت ملـک نیشـابور خریداری 
از مالـک رسـمی اقـای غلامعلـی عشـقی محـرز گردیـده اسـت.لذا بموجب مـاده 3 قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 ائین نامـه مربوطه این 
اگهـی در دونوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریق ایـن روزنامه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها و در 
روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محل وقـوع ملک 
تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد معترض باید ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت 
بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل نمایـد و گواهی تقدیم دادخواسـت را بـه اداره ثبت 
محـل تحویـل دهـد کـه در این صـورت اقدامات ثبـت موکول به ارائـه حکم قطعی دادگاه اسـت و 
در صورتـی ك اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگردد یا معتـرض گواهی تقدیم دادخواسـت به 
دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت به صدور سـند مالکیت می نمایـد و صدور 
سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبـت اول 99/07/13 تاریخ 

انتشـار نوبت دوم 99/07/28   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاك نیشـابور

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهـی موضـوع مـاده 3 و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیف وضعیـت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 139960306022000239 هیـات اول موضـوع قانـون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای رحمـت عقیلی  فرزند حسـن بشـماره شناسـنامه 3 صـادره از فریمان 
دریـک قطعـه زمیـن مزروعـی بـه مسـاحت  20909 متـر مربـع  پـلاك  فرعـی  از 231 اصلـی واقـع در 
بخـش 13  خریـداری از مالـک رسـمی آقـای نصرالـه عقیلـی محـرز گردیده اسـت .لـذا به منظـور اطلاع 
عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت بـه صدور 
سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهـی به مـدت دو ماه 
اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم وپس از اخذ رسـید ، ظرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، 
دادخواسـت خـودرا بـه مراجـع قضایی تقدیـم نمایند .بدیهی اسـت در صـورت انقضای مدت مذکـور و عدم 
وصـول اعتراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد .تاریخ انتشـار نوبـت اول :1399/7/28 تاریخ 

انتشـار نوبت دوم : 1399/8/12 
محمدرضا رجایی مقدم - رئیس ثبت اسناد واملاك فریمان

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مـواد 1 و 3 قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتـی اراضی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شـماره 139960306006001478 هیات 
اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملک تربـت حیدریـه تصرفات  
مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی آقـای محمد جعفر قوام فرزند موسـی به شـماره شناسـنامه 459 صـادره از 
تربـت حیدریـه نسـبت به ششـدانگ یـک باب سـاختمان به مسـاحت 231/40 متر مربع ) دویسـت وسـی 
ویـک وچهـل صـدم مترمربع( قسـمتی از پلاکــ 37 فرعی از اراضی قاسـم آباد پلاك 130 اصلی دهسـتان 
اربعـه واقـع در خراسـان رضـوی بخـش یک حـوزه ثبت ملک تربـت حیدریـه از مالکیت مشـاعی متقاضی 
وبرابـر رای شـماره 139960306006001482 هیـات اول موضـوع مـاده یک قانون مذکور مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک تربـت حیدریه تصرفـات مالکانـه  وبلامعـارض متقاضی آقـای محمد جعفـر قوام 
فرزنـد موسـی بشـماره شناسـنامه 459 صـادره از تربـت حیدریه نسـبت به ششـدانگ یکباب سـاختمان به 
مسـاحت 28/80 مترمربع ) بیسـت وهشـت وهشـتاد صدم مترمربع( قسـمتی از پلاك 37 فرعی از اراضی 
قاسـم آبـاد پـلاك 130 اصلـی دهسـتان اربعه واقع در خراسـان رضـوی بخش یک حوزه ثبـت ملک تربت 
حیدریـه از مالکیـت مشـاعی متقاضـی محـرز گردیـده اسـت. لـذا به موجـب مـاده 3 قانون تعییـن تکلیف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 قانون آئیـن نامه مربوطـه این آگهی 
در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکه 
اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی تـا دو ماه 
اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره ثبـت محـل وقـوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد.  معترض بایـد  ظرف 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل نمایـد و گواهی 
دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبت موکـول بـه ارائه حکم 
قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونی واصل نگـردد یا معتـرض، گواهی تقدیم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبادرت به صدور سـند مالکیت مـی نماید و 
صـدور سـند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 7/28/ 1399 . تاریخ 

انتشـار نوبت دوم: 1399/8/14
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاك تربت حیدریه
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باند سرقت خودرو منهدم شد
 فرمانده انتظامی شهرســتان مشهد،  درمورد انهدام باند ســرقت خودرو، گفت: روز گذشته یک فقره 
سرقت خودرو در محدوده خیابان »بصیر« گزارش شد، که یکی از تیم های کلانتری کاظم آباد به محل 
اعزام شــد.به گزارش »صبح امروز « عباس صارمی ساداتی در مورد انهدام باند سرقت، اظهار کرد: با 
حضور عوامل گشــت انتظامی درمحل مشخص شد یک دستگاه وانت پیکان توسط افراد ناشناس از 
جلوی منزل مالباخته به سرقت رفته است. صارمی تشریح کرد: عوامل انتظامی با بررسی دوربین های 
مداربسته محدوده، یکی از سارقان را که فردی سابقه داراست شناسایی و در کمتر از 3 ساعت از وقوع 
سرقت دستگیر کردند. متهم پس از انتقال به کلانتری در بازجوئی های علمی ماموران دایره تجسس 
به سرقت خودرو با همکاری یکی از دوستانش و فروش تعدادی از قطعات آن به فردی مالخر اعتراف 
کرد.فرمانده انتظامی مشهد تصریح کرد: در ادامه تحقیقات، همدست متهم و فرد مالخر دستگیر و در 
بازرسی از مخفیگاه متهمان تعداد زیادی اموال مسروقه شامل 3 عدد کپسول گاز، یک دستگاه سنگ 
فــرز بزرگ و یک ایفون تصویري ، یک دلر برقي ، دســتگاه دینام ، یک جک خودرو به همراه تعداد 
زیادی آچارآلات مســروقه کشف شد. متهمان در بازجوئی های تکمیلی علاوه بر سرقت خودرو پیکان 
وانت به 2 فقره سرقت از ساختمان های در حال ساخت و3 فقره سرقت منزل اعتراف کردند و پس از 

تشکیل پرونده  روانه دادسرا شدند.

گرایش بیشتر به طلاق با دارا بودن پنج ویژگی!
کلمه »طلاق« بعد از اینکه برای اولین بار از طرف هر یک از زوج ها به زبان آورده می شود حتی اگر به 
مرحله اجرا هم نرسد، می تواند آثار منفی خود را بر زندگی مشترك بگذارد. یکی از بهترین کارهایی که 
می توان برای جلوگیری از ایجاد این شرایط انجام داد، بالا بردن آگاهی خود درباره خصوصیات اخلاقی 
است که معمولًا زندگی  مشترك را به بن بست می رساند.همه ما دارای عادت هایی هستیم، اما شناختن 
بدترین عادت هایمان به ما کمک می کند که در برابر خطاهایمان پاســخگو باشیم. به عبارت دیگر با 
تلاش برای بهتر شدن می توانیم ترس از طلاق را از ذهن خود پاك کنیم و روی آینده و شادی هایی 
که ازدواج با خود به همراه می آورد، متمرکز شویم. در این مطلب شما را با پنج خلق و خوی متداولی که 
می توانند به طلاق منجر شــوند آشنا می کنیم:منفی بافی یا فاجعه سازی: این ویژگی اخلاقی که باعث 
می شــود فرد از کاه، کوه بســازد، می تواند آرام آرام یک زندگی مشترك را به نابودی بکشاند. مراقبت 
افراطی: مراقبت و توجه افراطی یکی از همسران به شریک زندگی اش نشانه فاصله عاطفی و در عین 
حال، روشی نامحسوس برای به کنترل درآوردن روابط است. این شرایط می تواند به رنجش، دلخوری 
و انزوا منجر شود و در نهایت مسیر طلاق را هموار کند.خودشیفتگی: خودشیفتگی باعث می شود میان 
نقش های زناشویی تعادل برقرار نشود. یک فرد خودشیفته هیچگاه نمی تواند واقعیت را درباره خودش 
ببیند و مسئولیت نقش خود را به عهده بگیرد. در بسیاری از موارد وقتی اشتباهی رخ می دهد یا هر نوع 
اختلاف دیگری ایجاد می شود، او هرگز خودش را سرزنش نمی کند و همیشه تمایل دارد نقش قربانی را 
بازی کند.تودار بودن: وجود اختلاف نظر میان زوج ها اجتناب ناپذیر است، اما مهم این است که دو طرف 
نارضایتی هایشــان را با یکدیگر در میان بگذارند. اگر این کار به طور مؤثری انجام شود، به حل شدن 
مشکلات و بهبود روابط همسران کمک قابل توجهی می کند.داشتن »خود« شکننده و متزلل: فردی 
که دارای شخصیت متزلزلی اســت و اعتماد به نفسش به آن چه دیگران می گویند یا انجام می دهند 
بستگی دارد، به احتمال زیاد هر اندازه که بتواند به دنبال توجه عشق و تایید اطرافیانش خواهد بود. اگر 
این صفات اخلاقی را داریم، چه کنیم؟ اگر یک یا چند مورد از این صفات اخلاقی را در خودتان می بینید، 
صحبت کردن با همسرتان اولین کار درستی است که باید انجام بدهید. شاید همسرتان بتواند ایده هایی 
برای این که متفاوت عمل کنید در اختیارتان قرار دهد. اما اگر احساس نیاز می کنید بهتر است پیش از 

آن که مشکلات جدی تری ایجاد شود با یک مشاور خانواده یا یک درمانگر مشورت کنید.
مرکز مشاوره آرامش پلیس خراسان رضوي

براي شناسایي اموال سرقتي به سامانه »نما« 
مراجعه کنید

 رییس پلیس آگاهي خراســان رضوي گفت: دسترسي مالباختگان پرونده هاي سرقت براي شناسایي 
اموال مسروقه خود در سامانه »نما« پیگیری می شود.به گزارش »صبح امروز« جواد شفیع زاده در این 
رابطه اظهار کرد: پلیس آگاهي خراســان رضوي عملیات گســترده اي را براي شناسایي و دستگیري 
عاملان ســرقت هاي اعلامي به فوریت هاي پلیسي 110 در دستور کار خود قرار داده که در این راستا 
نتایج ارزشمندي از دستگیري عاملان سرقت ها و کشف اموال مسروقه در پي داشته است.رئیس پلیس 
آگاهي خراســان رضوي تشریح کرد: شهروندان و افرادی که در این خصوص به پلیس اعلام شکایت 
داشته اند، مي توانند براي پیگیري موضوع و شناسایي اموال مسروقه خود از این سامانه در فضاي مجازي 

که با نشاني اینترنتي www.police.ir در دسترس است، استفاده کنند.

ضایعات غذایی جهان دو میلیارد گرسنه را سیر می کند
رئیس دانشکده و انیستیتو تحقیقات تغذیه ای گفت: سالانه 1.3 میلیارد تن مواد غذایی در دنیا از چرخه 
تولید تا مصرف) از مزرعه تا سفره( به صورت ضایعات دفن می شوند که حدود 2.3 درصد آن سهم ایران 
است.به گزارش »صبح امروز« به نقل از فارس، جلال الدین میرزایی رزاز درباره امنیت غذایی در جهان 
اظهار کرد: 16 اکتبر روز جهانی غذا نامیده می شود. امسال برای هفتاد و پنجمین سال، مراسم غذایی 
مختلفی در 150 کشــور جهان برگزار می شود و عمده این مراسم ها با هدف تصحیح برنامه غذایی و 
جبران فقر و گرسنگی است. طبق گفته سازمان جهانی کشاورزی FAO، برنامه ریشه کنی گرسنگی و 
فقر غذایی در دنیا تا ســال 2030 در دستور کار کشورهای دنیا قرار دارد.وی افزود: همه گیری ویروس 
کرونا در جهان مشــکلات زیادی را از جمله به خطر انداختن امنیت غذایی و کمبود تنوع غذایی ایجاد 
کرده است، اما خوشبختانه ما توانستیم با مدیریت صحیح، این بحران را با ایجاد دسترسی و تنوع غذایی 
در زمانیکه کشــورهای اروپایی با غارت فروشــگاه های خود روبرو بودند به خوبی پشت سر بگذاریم.
رئیس دانشکده و انیستیتو تحقیقات تغذیه ای و صنایع غذایی کشور با اشاره به تحریم های تحمیل شده 
و شــرایط بی ثبات اقتصادی کشور گفت: تحریم های اقتصادی تاثیرات منفی بسیاری بر امنیت غذایی 
کشور گذاشته است. شرایط اقتصادی موجود منجر به کاهش توانایی برخی خانواده ها در راستای تهیه 
اقلام غذایی مورد نیاز شــده اســت که در این زمینه نیازمند بررسی های کارشناسانه بیشتری هستیم. 
سازمان های حمایتی می توانند قشر کم توان جامعه را تحت پوشش خود قرار دهند و امنیت غذایی جامعه 
را حفظ کنند.رزاز با تایید آمار 35 میلیون تن ضایعات غذایی سالانه در کشور گفت: سالانه 1.3 میلیارد 
تن مواد غذایی در دنیا از چرخه تولید تا مصرف)از مزرعه تا ســفره( به صورت ضایعات دفن می شوند. 
این اتفاق در حالی رخ می دهد که طبق سازمان جهانی FAO حدود یک میلیارد انسان گرسنه در جهان 
وجود دارد و حدود نیمی از این قشــر در آســیا، 25 درصد در آفریقا و 25 درصد در دیگر نقاط جهان 
پراکنده اند. با این میزان از ضایعات غذایی می توان به طور ســالانه حدود دو میلیارد نفر را از گرسنگی 
نجات داد. حدود 2.3 درصد از آمار جهانی متعلق به کشور ایران است و ما در شرایطی قرار داریم که باید 
بحث امنیت غذایی را بسیار جدی بگیریم تا با الگوی مصرف درست احتمال به وجود آمدن ناامنی غذایی 
را پشــت سر بگذاریم.وی در خصوص پویش غذایی غذای سالم با هدف افزایش ایمنی در برابر کرونا 
اظهار کرد: امنیت غذایی و ایمنی غذایی دو مقوله متفاوت هستند. ایمنی غذایی در حقیقت در رابطه با 
در عرضه غذای سالم به مردم است که این وظیفه بر عهده دولت است، اما پویش مذکور سازمان غذا 
و دارو درباره عرضه غذای ســالم است که با برچسب ها و اطلاعات روی بسته بندی مواد غذایی مردم 
توجیه می شوند که کدام ماده غذایی سالم تر است.جلال الدین میرزایی رزازدرباره تغذیه سالم بیان کرد: 
تغذیه سالم در حقیقت مبحثی کاملًا متفاوت است. تغذیه سالم تعادل، تنوع و کفایت مواد غذایی است 
که ما به عنوان ســازمان تحقیقات غذایی بر روی این مقوله فعالیت کرده ایم و نتایج بدست آمده را به 
عنوان کمپین غذای ســالم به مردم ارائه داده ایم. هدف ما افزایش آگاهی و سواد مردم از رژیم غذایی 

سالم است تا بتوانند به وسیله آن اقلام غذایی مورد نیاز خود را به درستی تهیه کنند.
رئیس دانشــکده و انیستیتو تحقیقات تغذیه ای و صنایع غذایی  در انتها به دستورالعمل های تغذیه ای 
دوران کرونا اشاره کرد و گفت: ما در دوران همه گیری کرونا سه دستورالعمل تغذیه را منتشر کرده ایم. 
دستور اول شــامل غذاهای حمایتی با هدف تقویت سیستم ایمنی و جلوگیری از کرونا، دسته دوم در 
خصوص غذاهای حمایتی برای بیماران کرونایی بستری در بیمارستان ها و قرنطینگی خانگی و دسته 
سوم در خصوص بیمارانی است که دوره نقاهت خود را طی می کنند. مردم می توانند این اطلاعات را از 
طریق سایت انستیتیو تحقیقات تغذیه و یا اپیکشین تاك)تغذیه، ایمنی و کرونا )دریافت کنند.تعداد زیادی 

از کارشناسان تغذیه کشور در این اپلیکیشن به متقاضیان مشاوره می دهند(.

اخبار 

فوق تخصص کنترل و درمان درد در رابطه با 
کمردرد که شــایع ترین و جدیدترین علامت 
ابتلا به کرونا است، گفت: به تازگی مبتلایان 
کرونا دچار کمردرد می شــوند که با استفاده 
از اســتامینوفن می توانند این درد را تسکین 

دهند.
به گزارش»صبح امروز« به نقل از ایرنا، حسن 
محمدی بــا بیان اینکه »بیشــتر کمردردها 
حاصل یک جراحت هســتند و آســیب هایی 
مانند رگ به رگ شــدن با پیچ خوردن عضله، 
کشــیدگی ناشــی از یک حرکت ناگهانی یا 

ساختار غلط بدن در هنگام بلند کردن یک جسم سنگین همه می توانند باعث ایجاد آن شوند« اظهار کرد: 
این روزها کمر درد هم به علایم کرونا اضافه شــده و بســیاری از مبتلایان از کمردرد رنج می برند؛ افراد 
مبتلا به کرونا باید از مصرف آسپرین خود داری کنند؛ زیرا به علت ویروسی بودن ماهیت بیماری منجر به 
عوارض خطرناکی می شود و استراحت مطلق و استفاده از استامینوفن می تواند این عارضه را تسکین دهد.

 وی درمورد اینکه ورزش می تواند عضلات و ســتون فقرات را سالم نگه دارد، ادامه داد: افراد در طول روز 
باید انحناهای طبیعی ســتون فقرات خود را در حالت متعادل حفظ کرده، وزن خود را متناســب کنند؛ زیرا 
اضافه وزن می تواند سبب کشــیدگی مدام عضلات پشتی همچنین ضعف عضلات جدار شکم شود. برای 
مدت طولانی از حفظ یک وضعیت ثابت بپرهیزید؛ زیرا عدم فعالیت ســبب سفتی عضلات می شود. ورزش 
می تواند عضلات و ســتون فقرات را سالم نگه دارد. از برداشتن اجسام سنگین خودداری کرده و هنگام راه 
رفتن تعادل ستون فقرات خود را حفظ و سر خود را بالا نگهدارید. در صورتی که از طریق این روش ها درد 
بهبودی نیابد و درمان نشود، باید به کلینیک های درد مراجعه و از راهکارهای مانند ازن درمانی، تزریق ژل 

و لیزر یا جراحی استفاده شود.

مدیرکل دفتر توســعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه »تاکید ما بر 
آموزش حضوری با رعایت تمام پروتکل های بهداشتی و رعایت فاصله گذاری فیزیکی است؛ درباره وضعیت 
محرومیت از تحصیل در مناطق روســتایی و عشــایر« گفت: هنوز آمار دقیق احصاء نشده است و در حال 

جمع آوری شاخص های مختلف هستیم.
به گزارش »صبح امروز« به نقل از ایســنا، محمدرضا ســیفی آخرین وضعیت آموزش دانش آموزان مناطق 
روســتایی و عشــایری را تشــریح و اظهار کرد: آنچه که تاکنون اتفاق افتاده به علت شرایط خاصی که به 
وجود آمده با چیزی که پیش بینی می کردیم کمی متفاوت اســت، اما در مناطق عشایری آموزش به صورت 
حضوری انجام می شــود.وی افزود: تاکید ما بر آموزش حضوری است؛ زیرا برفرض محال اگر بتوانیم تبلت 
و گوشــی هوشــمند برای همه دانش آموزان تهیه کنیم باز هم برای پایه اول و دوم ابتدایی، جای آموزش 

حضوری را نمی گیرد و معلم باید حضور داشته باشد تا دانش آموز حروف الفبا را به خوبی فراگیرد.
مدیرکل دفتر توســعه عدالت آموزشی و آموزش عشــایر وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه »از طرف 
دیگری دانش آموزان پایه های اول تا ســوم کار با تبلت را بلد نیســتند« گفت: اگر جایی اینترنت و گوشی 
هوشــمند وجود داشت، آموزش ترکیبی توصیه می شود و در این صورت هم از شاد می توان استفاده کرد و 
هم امکان آموزش حضوری فراهم اســت. به اندازه کافی تبلت در اختیار نداریم. به دو میلیون و 250 هزار 
تبلت برای دانش آموزان خود نیاز داریم، ولی واقعیت این است که این اتفاق نمی افتد؛ زیرا تولید داخلی میسر 

نیست و با توجه به تغییرات نرخ ارز، از خارج هم نمی توانیم این تعداد را وارد کنیم.
وی افزود: هدف ما در گام نخســت این اســت که 100 هزار تبلت را با اولویت دانش آموزان تحت پوشش 
کمیته امداد تهیه کنیم. یک شرکت داخلی قول هایی داده و تولید را شروع کرده است، اما اینکه تبلت برای 
همه دانش آموزان فاقد این ابزار، فراهم شده باشد تاکنون میسر نشده است. تاکید ما بر آموزش حضوری با 
رعایت تمام پروتکل های بهداشــتی و رعایت فاصله گذاری فیزیکی است. کلاس ها در مناطق محروم همه 
تشکیل می شوند. تعداد دانش آموزان کم است و پراکنده هستند و برخی هم در مناطق سفید قرار دارند و از 
شهرها دورند. مشکلات ما در برگزاری حضوری کلاس ها در این مناطق کمتر است؛ هرچند سال تحصیلی 

سختی را پشت سر می گذاریم.
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افزایش توانایی جنسی با مصرف شیشه! 
یکی از مهم ترین آســیب هایی که داشتن 
شــوهر معتاد به همراه دارد، این است که 
ممکن است زن هم به مصرف مواد مخدر 
روی بیاورد. درواقع بررسی ها نشان می دهد 
برخلاف گذشــته که زنان همسرانشان را 
ترغیــب می کردند اعتیاد را ترك کنند، این 
روزها خودشــان پای بســاط نشسته و هر 
دو با یکدیگــر موادمخدر مصرف می کنند. 
متاســفانه این روزها زوجین برای افزایش 
توانایــی جنســی و بهبود کیفیــت رابطه 

زناشویی اقدام به مصرف شیشه می کنند.
به گزارش »صبح امــروز« به نقل از برنا، 
حسین دژاکام، با اشاره به روی آوردن زنان 
به اعتیاد توسط شوهرشان گفت: از آنجایی 
که بســیاری از این موارد پنهان است آمار 
دقیقی در دســت نیســت، اما بــا توجه به 
شــواهد و قرائن می توان گفت بالغ بر 90 
درصد مصرف کننــدگان در خانواده گرفتار 

می شوند.

وی افــزود: هر مصرف کننــده یک معلم 
نیاز دارد به همین دلیــل عموماً زنان معتاد 
از طریق پدر، برادر، شــوهر و سایر اعضای 
خانواده به مصرف مواد مخدر روی آوردند. 
البتــه روی آوردن به اعتیــاد و مواد مخدر 
توسط زنان، همیشــه عمدی نیست؛ یعنی 
اینگونه نیســت که بگوییم مردها از روی 
عمد، قصد و با برنامه ریزی همسرشــان را 
معتاد می کنند؛ چراکــه گاهی اوقات زنان 
برای تســکین دردهای خود مانند کمردرد، 
دندان درد و... توسط همسرشان به مصرف 
تریاك و مواد مخدر دیگر تشویق می شوند 

و گرفتار این آسیب می شوند.
مدیرعامل جمعیت کنگره 60 با اشــاره به 
اینکه چنین موضوعی همیشه وجود داشته 
است خاطرنشان کرد: متاسفانه روی آوردن 
به اعتیاد توسط زنان با تشویق همسرشان 
همیشه وجود داشته و اتفاق تازه ای نیست، 
همانطور که اشاره کردم در گذشته هم زنان 

به دلیل عدم آگاهی و صرفاً مسائل درمانی 
به اعتیاد روی می آورند، اما امروزه انگیزه ها 

تغییر پیدا کرده است.
دژاکام از مصرف شیشه توسط زوجین خبر 
داد و افزود: متاســفانه ایــن روزها زوجین 
برای افزایش توانایی جنسی و بهبود کیفیت 
رابطه زناشــویی اقدام به مصرف شیشــه 
می کنند و ما شاهد افزایش این موضوع در 
جامعه هستیم که نگران کننده است. چه از 
لحاظ پزشــکی تاثیر شیشه بر این موضوع 
تایید شود چه نشــود، به هرحال در جامعه 
وجود دارد و وقتی یک زوج تاثیر مثبت آن 
را ببیند به کسی دیگر معرفی می کند؛ چرا 
که هیچکس بیهوده مــواد مخدر مصرف 
نمی کنــد و حتماً برای آن دلیــل دارد، اما 
درنهایت پس از اســتفاده و افتادن در دام 
اعتیاد، دیگر نمی تواند از آن رهایی پیدا کند 
و بعدها آســیب های فراوانی برای او ایجاد 

می شود.

برخی زنان برای تحصیل مواد مخدر 
مصرف می کنند

وی با اشــاره به دلایل دیگر روی آوردن 
زنان به اعتیــاد بیان کرد: یکــی دیگر از 
دلایلی که زنان به مصرف مواد مخدر روی 
می آورنــد تحصیل یا بــه عبارتی دوپینگ 
کــردن برای درس خواندن اســت که این 
موضوع بین جوانان دانشــجو بســیار رواج 
دارد. اگر پای درد و دل زنان مصرف کننده 
بنشینی هرکدام دلایل متعددی برای روی 
آوردن به اعتیاد دارند، اما بررســی ها نشان 
می دهــد وجود یک فــرد مصرف کننده در 
خانواده و ســپس تاثیر درمانی و تحصیلی 
عمده دلایل را تشــکیل می دهند و تقریباً 

بین تعداد زیادی مشترك است.
خانمی که معتاد است لزوماً دارای فساد 

اخلاقی نیست
دژاکام با بیان اینکه »متاسفانه در فرهنگ 
مــا جا افتاده هر خانمــی که مصرف کننده 

باشد حتماً دارای فســاد اخلاقی هم است 
درصورتی که اصلًا اینگونه نیســت و حتی 
اکثــر آن ها پایبنــد به اخــلاق و خانواده 
هستند« گفت: این افراد به دلایل متفاوت 
درگیر اعتیاد شده اند؛ بنابراین اگر این نگاه 
بــد و منفــی از روی زنــان مصرف کننده 
برداشته نشود، درمان این افراد بسیار دشوار 

خواهد شد.
این کارشناس اعتیاد با اشاره به تغییر نگاه 
منفی نســبت به زنان معتاد گفت: متاسفانه 
در بسیاری از این مواقع زنان به دلیل فرار 
از ایــن نگاه حاضر نیســتند به کمپ های 
تــرك اعتیاد مراجعه کننــد و درمان برای 
آن ها تبدیل به یک شــکنجه گاه می شــود 
پس باید این مســئله فرهنگسازی شود تا 
اگر زنی هــم به دام اعتیــاد افتاد با خیال 
راحت وارد کمپ شود و مصرف مواد مخدر 
را برای همیشــه کنار بگــذارد و به زندگی 

عادی بازگردد.

یک مدرس مهارت های زندگی:  

 فقدان تعاملات انسانی کودکان با کاهش مراودات اجتماعی
گفت:  زندگــی  مهارت هــای  مــدرس  یک 
کودکانــي کــه در دنیــاي مدرن بــا مقوله 
تک فرزنــدي و کوچکتــر شــدن خانواده ها 
مراودات بسیار اندکي در محیط هاي اجتماعي 
دارند در عرصه تعاملات انساني هم مفاهیمي 
مانند همدلي، نوع دوستي، احترام به بزرگترها، 
رعایت حقوق شــهروندي، بخشش و گذشت 

برایشان الگوسازي نمي شود. 
به گزارش »صبح امروز« مینو علی اصغری در 
رابطه با وضعیت فرزندپروری در جامعه امروز 
اظهار کرد: فرزندپروري در جامعه امروز بسیار 
حائز اهمیت است موضوع مهمي که لابه لاي 
تعاملات مجــازي و خانواده هــای درگیر در 
فعالیت هاي کاري و شغلي بسیار کمرنگ شده 
و متاسفانه روند تنزلي را در بعد اخلاقي جامعه 
ایجاد کرده اســت. والدین امروزی که در یک 
رقابت طاقت فرســا در عرصــه جامعه تلاش 
دارند تا نه فقط از عهده تامین مخارج برآیند، 
بلکه زندگي هایشــان هم ظاهري متناسب با 
عرف مدگرایانه دنیاي امروز هم داشته باشد؛ 
خسته و فرسوده از فعالیت هاي بیرون از منزل، 
زمان اندکي را با فرزندان خود سپري کرده و 
جاي این خلا را با پول، امکانات و رسانه هاي 

دیجیتال پر مي کنند.
وی افــزود: کودکاني کــه در دنیاي مدرن با 
مقوله تک فرزندي و کوچکتر شدن خانواده ها 

مراودات بسیار اندکي در محیط هاي اجتماعي 
دارند در عرصه تعاملات انساني هم مفاهیمي 
مانند همدلي، نوع دوستي، احترام به بزرگترها، 
رعایت حقوق شــهروندي، بخشش و گذشت 

برایشان الگوسازي نمي شود. 
علی اصغری بــا بیان اینکــه »این کودکان 
که معمولًا همه چیز برایشــان فراهم اســت 
درکي از نداشــتن و افــرادی که با فقر بزرگ 

مي شوند، نخواهند داشت« تشریح کرد: همین 
افراد در بزرگســالي هم نمي تواننــد از زاویه 
دید دیگران به مســائل نگاه کنند و همچنان 
خودمحــوري دارند، اما والدیــن امروزی هم 
با اینکه ممکن اســت محصــول یک تربیت 
ســنتي باشــند. در همین رقابت جانکاه براي 
مدیریــت خانواده هاي »مــدزده« و درگیر با 
مشــکلات متعدد در لاك خود فرورفته اند و 
اکثراً در محیط هاي اجتماعي حضورشان یک 

بعد جسماني دارد و اندیشه هایشان در مسایل 
خانوادگــي، اقتصادي، اجتماعــي و تعاملات 
مجازي سیر مي کند در نتیجه علي رغم حضور 
در جمــع درکي از اتفاقــات پیرامون ندارند و 

عکس العملي به محیط نشان نمي دهند. 
رادیو و تلویزیون در انتقال مفاهیم موفق 

نیستند
ایــن مــدرس مهارت های زندگــی با مطرح 
کردن این ســوال که راهکار حل این مسأله 

چیست؟ بیان کرد: به نظر مي رسد رسانه هاي 
جمعــي ما مانند رادیــو و تلویزیون چندان در 
انتقال پیام ها موفق نیستند. به نظر بهتر است 
مطالب کوتاهتري را با مضامین اخلاقي تهیه 
و علاوه بر رسانه ملي، در فضای مجازي هم 
به عنــوان خوراکی فرهنگي در اختیار نســل 
امروز قرار دهند. در این برنامه ها می بایســت 
والدین را از تبعات این غفلت در فرزند پروري 
مبتني بر تعاملات انســاني درست به اشکال 
مختلف آگاه کــرد. همچنین بایســتی نظام 
آموزشــي، برنامه هایي را براي ارتقاء تعاملات 
انســاني در دنیاي امروز در برنامه هاي درسي 
بگنجاند در غیر این صورت قطعاً نســل امروز 
والدیني خنثي و فاقد احساســات درست براي 
تربیت نسل بعدي ما خواهند بود. همین امروز 
هــم زنگ هاي خطــر به صدا درآمده اســت 
 باید هرچه ســریعتر اقدامات اصولي را شروع 

کنیم.
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جسارتی باورناپذیر و کسالت بار
نقدی بر فیلم »بنفشه آفریقایی«

احمد صبریان
کارگردان: مونا زندی حقیقی

سعید  معتمدآریا،  فاطمه  بازیگران: 
آقاخانی، رضــا بابک، ندا جبرائیلی 

و...
تصمیم  داستان: »شکوه«  خلاصه 
می گیرد همسر سابقش »فریدون« 
را که به خانه سالمندان سپرده شده 
اســت به خانه خود بیاورد تا با او و 
همسر دومش »رضا« زندگی کند. 
»رضا« به دلیل علاقه به »شکوه« 
این کار خــلاف عــرف را قبول 
می کند؛ امــا این تصمیم عجیب، 
اتفاقات جدیــدی را در زندگی هر 

سه نفر رقم می زند...
مونــا زندی حقیقی در فیلم جدیدش با تمرکز بر عرف و احساســات انســانی، مضمونی 
تابوشــکن و دور از عرف جامعه ایرانی را برگزیده اســت. »بنفشه آفریقایی«، نگاهی نو 
و مضمونی متفاوت و جســورانه دارد. چالش اصلی فیلم مواجهه رضا )ســعید آقاخانی( با 
پیشــنهاد عجیب همسرش شــکوه )فاطمه معتمدآریا( مبنی بر مراقبت از همسر سابقش 
فریدون )رضا بابک( اســت. رضا با پذیرش این پیشــنهاد به درك جدیدی از »غیرت« 
می رســد و یاد می  گیرد آدم  ها در عین تفاوت هایشــان می  توانند با هم دیالوگ داشــته 
باشــند. فیلم روایتگر یک رابطه  پیچیده  انسانی است که در آن ترکیبی از دوست داشتن، 
غرور، تعصب و حســادت در هم تنیده شده اســت. ماجرای مثلث شکوه، رضا و فریدون 
به قدر کافی احساســات انســانی مخاطب را برمی انگیزد ولی کارگردان درباره گذشــته 
شــخصیت هایش پرســش های بی پاسخ زیادی مطرح می کند. شــکوه و فریدون به یاد 
خاطرات گذشــته با هم همکلام می شــوند. حتی فریدون عکس شکوه را در کیفش نگه 
داشته است. وقتی شــکوه با ناراحتی از خانه خارج می شود فریدون نگران اوست. شکوه 
هم طاقت خواســتگاری رفتن برای او را ندارد. پس علت جدایی آن ها چه بوده اســت؟ 
روایتی ساده از تقابل شکوه با رضا و فریدون با ریتمی کند، پس از چند سکانس تکراری 
خسته کننده می شود. موســیقی دلنشین »پیمان یزدانیان« و دوربین سیال »فرهاد صبا« 
و قاب بندی های زیبایش نیز کمکی به باورپذیری شــخصیت ها و فضای فیلم نمی کند. 
خرده روایت های بی سرانجام هم هیچ نقشی در پیشبرد داستان ندارد و مخاطب بی مقدمه 
با داســتان فرعی »فرشته« روبه رو می شــود. دختری که قصد مهاجرت دارد و به ناگاه 
ناپدید می شــود. منطق روایی داســتان هم در سکانسی زیر ســوال می رود که شکوه به 
خاطر ناپدید شدن دختر یک شب در بازداشتگاه می ماند و این اتفاق برای رضا بی اهمیت 
اســت. رضا که به خاطر دلبستگی به شــکوه حاضر می شود غیرت خود را فدای خواسته 
او کند، چطور هنگام بازداشــت او هیچ واکنشی نشان نمی دهد؟ ایده »بنفشه آفریقایی« 
و تنه زدن آن به تابوهــای فرهنگی به حد کافی چالش برانگیز بود که کارگردان درامی 
پیچیده و روانشناســانه خلق کند. ولی فیلم نامه بدون فــراز و فرود، در روایت و پرداخت 
داســتانی خوب پیش نمی  رود و تماشاگر در طول فیلم شاهد تقابل دَورانی، خسته کننده و 
تکراری شکوه، رضا و فریدون است. مهمترین ایراد فیلم شخصیت پردازی است. تصمیم 
شکوه برای آوردن فریدون به خانه اش تصمیمی غیرمنتظره است و کارگردان می بایست 
دلایلی منطقی برای چنین تصمیمی به مخاطب ارائه کند اما از بیان جزئیات به مخاطب 
خودداری می کند، در صورتی که شــکل گیری درام نیاز به بسط و گسترش شخصیت ها 
دارد. در نهایت با یک پایان بندی ضعیف و سرهم بندی شده فرزندانِ فریدون برای بردن 
او به خانه شــکوه می آیند و روز بعد بدون هیچ توضیح مشــخصی، مخاطب خبر مرگ 
فریدون را می شــنود. شاید تنها بازی های خوب بازیگران است که فیلم نامه و کارگردانی 
ضعیف »بنفشــه آفریقایی« را تا حدی کمرنگ می کند. رضا بابک مثل همیشه شیرین و 
دوست  داشتنی بازی خوبی ارائه داده است. فاطمه معتمدآریا هم با دوری از اغراق،  بازی 
روان و زیرپوســتی دارد. ســعید آقاخانی نیز با طنزی ملایم نقشش را باورپذیر ایفا کرده 
اســت. فیلم مخاطبش را به جای درگیر کردن با خشــونت و تنش، به برقراری دیالوگ 
دعوت می کند، حتی زمانی که پای همســر ســابق و زندگی با همسر فعلی مطرح است. 
نگاه انسانی »بنفشه آفریقایی« به آدم  های قصه  اش که با گذشته ای مشترك، دلخوری  ها 
و ناراحتی  ها در برهه ای از زمان که به هم نیاز دارند و در کنار هم قرار می  گیرند، تحسین 

برانگیز است.

رنگرزي پشم با مواد رنگزاي اسیدي )لولینگ(
عبدالله احراری

مــواد رنگزاي اســیدي عمدتاً نمک 
ســاختمان  که  ســولفونیک  اســید 
مولکولي آنهــا اغلب از نوع آزو بوده، 
بــه راحتــي در آب حل شــده، یون 
منفي آنها با کاتیون پشــم تشــکیل 
ذاتي  تمایل  یونــي مي دهــد.  پیوند 
زیادي نسبت به الیاف پشم دارند. لذا 
ســرعت رنگرزي و مقدار مق کشي با 
استفاده از عواملي همچون دما، مقدار 
الکترولیت و اسید یته محلول کنترل 
مي گــردد. مواد رنگرزي اســیدي بر 

حســب وزن مولکولي شان به ســه گروه عمده طبقه بندي مي گردند. کوچکترین و در عین 
حال شفافترین مواد رنگزاي اسیدي را گروه خود یکنواخت شده یا لولینگ تشکیل مي دهند. 
عمده ترین ویژگي هاي مواد رنگزاي اسیدي یکنواخت شونده بدین شرح است: وزن مولکولي 
کمي دارند. شــفاف هستند. عمده جذب و رمق کشي در دماي 55-40 درجه سانتیگراد انجام 
مي گیــرد. از مهاجرت بالایي برخوردار بوده و با توجه به وزن مولکولي کم ســریعاً به داخل 
لیف پشــم نفوذ مي کنند. در دماي نزدیک به جوش بخشي از ماده رنگزا از لیف طرد گردیده 
و در نتیجه رنگرزي با این مواد نیاز به کنترل چنداني ندارد و وجه تسمیه نامگذاري این مواد 

رنگزا به همین خاطر است.
اســتفاده از مواد رنگزاي اســیدي لولینگ به لحاظ ثبات بد شستشــویي آنها براي رنگرزي 
خامه قالي به هیچ وجه توصیه نمي گردد. ولي متاســفانه اکثر کارگاه هاي رنگرزي بالاخص 
توسط افراد مبتدي از همین مواد براي رنگرزي خامه قالي استفاده مي نمایند، در یک کارگاه 
رنگرزي ازمســئول کارگاه فلسفه استفاده از این مواد رنگزا را پرسیدم. ایشان راحتي رنگرزي 
با این مواد و عدم نیاز به کنترل را مهمترین دلیل آن ذکر نمود. شــیوه اصولي رنگرزي پشم 

با این مواد رنگزابه شرح زیر است:
نســبت حجم حمام به وزن کالا تنظیم و نسبت به وزن کالا از 3% اسید سولفوریک و%10 
نمک ســولفات سدیم استفاده نمود و حمام را به 40 درجه سانتي گراد رسانیده در این درجه 
حرارت رنگرزي را شــروع و بمدت 30 دقیقه به جوش و ســپس در جوش نیز رنگرزي را بر 
حســب تیرگي یا روشــني رنگ به مدت 45 دقیقه تا یک ســاعت ادامه مي دهیم. در پایان 

شستشوي خامه با آب ولرم ضروري است.
طرز تشــخیص مواد رنگزاي اســیدي لولینگ؛ در دماي 50 -40 درجه بیشترین رمق کشي 
انجام مي گیرد. در محیط اســیدي قوي )PH= 3-2/5 ( جذب کامل شــود. در دماي جوش 
بخشــي از ماده رنگزا طرد مي گردد. چنانچه کالاي رنگ شده با مقداري کالاي رنگ نشده 
در حمام قرار داده شود، کالاي رنگ نشده نیز کاملًا رنگي خواهد گردید. استفاده از این گونه 

مواد رنگزا صرفاً براي مواقعي است که کالاي مورد نظر بندرت شسته شود. 
نکته مهم: برای رنگرزی مواد اولیه مورد نیاز فرش دســتباف و انواع گلیم هیچگاه از اینگونه 

مواد رنگزا استفاده نفرمایید.

کافه نقد

روزنامه دستبافته ها

وزیــر فرهنــگ و ارشــاد اســلامی گفت: 
فیلم های کــودکان و نوجوانان، بخش قابل 
افتخار از ســینمای ایران اســت که در پرتو 
اندیشه های انســانی، قله های رفیع عزت و 
افتخار را با تکیه بر درایت و تفکر هنرمندان 
فتح کرده و درفــش فضایل ناب اخلاقی را 

جاودانه ساخته است.
به گزارش روزنامه»صبــح امروز« و به نقل 
از روابــط عمومی وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی، سیدعباس صالحی در پیامی به سی 

 و ســومین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان افزود: به عنوان یک مسلمان ایرانی، نمی توان 
افتخارات بین المللی این گونه آثار نمایشی را که نشأت گرفته از ارزش های متعالی است، نادیده انگاشت.

وی افزود: در آستانه  برگزاری سی و سومین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان، هنردوستان 
این مرز و بوم، نظاره گر درخت برومند 33  ساله ای است که در سایه سار آن، مسیر سینمای کودك و نوجوان 

ایران تجربه های پرثمری را پیموده و در پیش خواهد داشت.
صالحی ادامه داد: با تغییر ســبک زندگی نشــأت گرفته از گسترش کووید19، دســت اندرکاران جشنواره، 
همدوش با هنرآفرینان این عرصه همچون دوران حماسه ســاز دفاع مقدس، درصدد هســتند تا تهدیدها را 
به فرصت ها تبدیل کنند.وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی افزود: با آرزوی موفقیت برای تمامی سازندگان 
فیلم های کودکان و نوجوانان که با مساعی و تلاش های خالصانه خویش، چراغ پرفروغ این رویداد فرهنگی 
را روشــن نگاه داشته اند، امیدوارم در سایه عنایات خداوند متعال، شاهد شور و طراوت نوجویان این گونه از 
سینما باشیم.سی و سومین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان از  امروز )یکشنبه( تا دوم آبان 

به دبیری علی رضا تابش برگزار خواهد شد.

مهران رجبی، بازیگر که تازه از شــر 
ویروس کرونا جان ســالم به در برده 
بیماری  دوران  یــادآوری  با  اســت، 
می گوید: اجازه خروج از بیمارستان را 
نداشــتم و در عرض 15 روز 10 کیلو 
لاغر شدم. او تاکید می کند: خودمان 
را گول نزنیم کرونا بیماری ســختی 

است.
به گــزارش روزنامه»صبح امروز« و 
به نقل از ایســنا، رجبی که در برنامه 
پنج حاضر شده  شــبکه  صبحگاهی 
بود، گفت: چشــمم ترســیده است و 
برای مبتلا نشــدن مجــدد به کرونا 

خیلی مراقب هستم.
او تاکید کرد: آنقدر چشمم ترسیده است که بسیار مراعات می کنم. اوایل من هم مثل برخی افراد به سادگی 
فکر می کردم کرونا گرفتم و متوجه نشدم، اما خیلی رك بگویم این حرف ها نیست و خودمان را گول نزنیم.
رجبی در ادامه با تاکید بر لزوم رعایت دستورالعمل های بهداشتی خاطرنشان کرد: جزو حال وخیم های کرونا 
بودم و لطف خدا شامل حالم شد که زنده ام. یک بدنساز با رژیم غذایی سخت در طول یک ماه سه الی چهار 

کیلوگرم وزن کم می کند اما من بابت ابتلا به کرونا در 15 روز 10 کیلوگرم وزنم کم شد.
این بازیگر توضیح داد: بر ســر تصویربرداری سریال صبح آخرین روز زندگی درباره زندگی شهید شهریاری 
در زنجان بودم که کرونا گرفتم و بعد از بهبود سکانسی داشتیم که قبل از بیمارستان گرفته شده بود و ادامه 
را که خواستیم روز گذشته بگیریم آنقدر تغییراتم محسوس بود که کارگردان گفت شاید سکانس های قبلی 

را دوباره بگیریم. به مردم توصیه می کنم که مراقب باشند زیرا که کرونا بیماری سختی است. ت
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یک تهیه کننده انیمیشن سینمایی می گوید؛

درمان با متد »اسباب بازی سازی درمانی«
چند ســالی اســت که صنعت انیمیشن به 
خصوص انیمیشــن های کوتــاه در ایران و 
مناسبی  جایگاه  بین المللی  در جشنواره های 
برای خــود پیدا کــرده و توانســته جوایز 
مختلفی را بدســت آورد. موفقیت انیمیشن 
کوتاه در جشنواره های بین المللی شرایطی را 
به وجود آورد تا انیماتورها نگاه جدی تری به 
انیمیشن های سینمایی هم داشته باشند و در 

زمینه تولید آن گام های جدی تری بردارند.
انیمیشن  تهیه کننده  محمدحســین صادقی 
ســینمایی »لوپتو« که در بخش فیلم های 
بلند ســینمای ایران در ســی و ســومین 
جشــنواره فیلم کودکان و نوجوانان حضور 
دارد، در گفتگو با مهر درباره این انیمیشــن 
گفت: ایــن فیلم بــرای مخاطب کودك و 
نوجوان اســت اما کودکان به طور خاص تر 
مخاطب ما هستند. به طور کلی فضای فیلم 
به گونه ای اســت که کودکان و خانواده ها 
می توانند با هم به تماشــای فیلم بنشینند. 
»لوپتو« یک تم طنــز و موزیکال دارد و ما 
ســعی کرده ایم فضای مفرح و جذابی برای 
مخاطبــان و فرزندان کشــور ایجاد کنیم. 
ایــن را هم باید عنوان کنــم که »لوپتو« با 
تکنیک ســه بعدی در استودیوی »فراسوی 
ابعاد« در کرمان تولید شــده است.صادقی 
با اشاره به داســتان »لوپتو« بیان کرد: این 
فیلم درباره آسایشگاهی است که صاحبش 

یک دکتر روانشناس است، او بیماران روانی 
را با متد »اسباب بازی سازی درمانی« درمان 
می کند یعنی بیماران را به جای اســتفاده از 
قرص و دارو با ســاختن اسباب بازی، درمان 
می کند. داستان فیلم با توجه به مسایلی که 
برای آن کارگاه اسباب بازی و آن آسایشگاه 
پیــش می آید، رقــم می خورد. بــا توجه به 
کاراکترهای بامزه ای که در فیلم داریم فکر 

می کنم »لوپتو« برای بچه ها جذاب باشد.
»لوپتو« یعنی اسباب بازی دست ساز

وی ادامه داد: داستان »لوپتو« یک موضوع 
کلی دارد البته ما چند موضوع اصلی در این 
انیمیشــن داریم که یکی از آن ها ســاخت 
اســباب بازی اســت و اصلًا اســم لوپتو از 
همین جــا می آید. در گویــش کرمانی لوپتو 
به اســباب بازی ها و عروسک های دست ساز 
گفته می شــود که قدیم هــا، مادرها برای 
فرزندان خود درســت می کردند. این کلمه 
درواقع فراموش شده بود اما ما سعی کردیم 
بــا این نامگذاری دوباره آن را احیا کنیم. در 
فیلم هم، لوپتو برند اســباب بازی هایی است 

که در این آسایشگاه ساخته می شود.
صادقی اظهار کرد: بچه هــا در این فیلم با 
فضای شــاد و مفرح مواجه می شــوند. در 
واقع آنها یک ســری آدم ها را می بینند که 
اســباب بازی می سازند. ما پیش از این برای 
بچه ها نمایش های محدود داشتیم تا بتوانیم 

بازخوردهــا را دریافت کنیــم و دیدیم که 
آنها فیلم را دوســت دارند. شخصیت اصلی 
»لوپتو« پســربچه ای به نام علی است که 
پسر صاحب آن آسایشگاه است او با کمک 
فرشــته ای که می بیند می خواهد مشکلات 

پدرش را حل کند.
موانع تولید انیمیشن در خارج از پایتخت

این تهیه کننده با بیان اینکه مرکز انیمیشن 
حوزه هنری در ساخت این انیمیشن مشارکت 

داشــته اســت درباره موانع تولید انیمیشن 
در خــارج از پایتخت گفت: تمــام امکانات 
در تهران اســت و این واقعاً مشکل زاست. 
مشــخصات و مختصات »لوپتو« باعث شد 
این فیلم به عنوان فیلم افتتاحیه جشــنواره 
امسال باشد که این نشان می دهد فیلم قابل 
توجهی اســت. با این حال ســاخت فیلم به 
ویژه انیمیشن در خارج از تهران بسیاربسیار 

کار سختی است.
برای کارهای فنی ناگزیر از سفر به 

تهران بودیم!
وی افــزود: ما در شهرســتان ها امکانات و 
زیرســاخت های تولید انیمیشــن را نداریم، 
مثــل تجهیزات رندرینگ، نیروی انســانی 
متخصص و حرفــه ای و…. از همه این ها 
ســخت تر مســایل مالــی اســت بالاخره 
محدودیت های مالی در شهرســتان ها سایه 
سنگینی روی اســتودیوهای تولید انیمیشن 
انداخته است اما ما تمام تلاشمان را کردیم 
و در حدود 2 ســال و نیــم فرایند تولید این 
فیلم ســعی کردیم با تلاش، عشق و علاقه 
مشــکلات را مرتفع کنیم. بــا این وجود ما 
بــرای خیلی از کارهــای تخصصی مجبور 
بودیم بــه تهران بیایم و رفــت و آمدهای 
بســیار سخت و طاقت فرســا در این فاصله 

هزار کیلومتری داشتیم.
صادقــی ادامه داد: من در طــول مدت دو 

ســال و نیم ســاخت این اثر به طور مداوم 
در مســیر بودم، یــا به تهــران می رفتم و 
یا در حال برگشــت به کرمــان بودم. این 
موضوعات شــرایط تولید را سخت می کند 
متاسفانه مقداری هم کم توجهی می شود به 
استعدادهای خوبی که در کشور است. ما در 
این فیلم با دقت و وسواس زیاد سعی کردیم 
از معماری و فرهنــگ بومی خودمان الهام 
بگیریم. در این فیلم معماری آسایشگاه که 
لوکیشن اصلی اســت، الهام گرفته از یکی 
از بناهای تاریخی در شــهر کرمان است که 

متاسفانه 2 ماه پیش تخریب شد.
حضور فیزیکی در این شرایط کرونایی 

چندان لازم نیستم
وی با اشــاره بــه اینکه عباس عســکری 
کارگردان این اثــر قرار بود جمعه به تهران 
بیاید ولی نتوانست، بیان کرد: او با توجه به 
مسایل کرونا و قانون منع آمد و شد نتوانست 
بیاید. قــرار بود چهار نفــر از عوامل اصلی 
»لوپتو« به همــراه کارگردان بیایند که این 
امر میسر نشــد. من در تهران مانده بودم تا 

کارهای صدای فیلم را انجام بدهم.
صادقــی در پایان بیان کــرد: به نظرم بهتر 
اســت در این جشــنواره از ظرفیت ویدیو 
استفاده  اینترنتی  کنفرانس و نشســت های 
کنیــم و حضــور فیزیکی در این شــرایط 

کرونایی چندان لازم نیستم.

تمام امکانات در 
تهران است و این واقعاً 
مشکل زاست. مشخصات 
و مختصات »لوپتو« 
باعث شد این فیلم به 
عنوان فیلم افتتاحیه 
جشنواره امسال باشد که 
این نشان می دهد فیلم 
قابل توجهی است

مُهر نژادپرستی روی کارتون های معروف قدیمی

بزرگان بازار موسیقی باید بیشتر هوای خوانندگان جدید را داشته باشند

به چند کارتون قدیمی شــرکت والت دیزنی از 
جمله »گربه های اشــرافی« و »دامبو« به دلیل 
وجــود مضامین توهین آمیز نــژادی و قومیتی، 

برچسب هشدار اضافه شد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
پایگاه اطلاع رســانی بیزینس اینسایدر، شرکت 
والــت دیزنی که در ســال های اخیــر به خاطر 
صحنه های جنجالــی در فیلم های قدیمی اش 
هدف انتقــادات قرار گرفته به تازگی از افزودن 
پیام هشــدار به برخــی از فیلم هــای موجود 
در ســرویس پخــش اینترنتــی دیزنی پلاس 

)Disney Plus( خبر داد.
این پیام بینندگان را آگاه می کند فیلمی که قرار 
اســت تماشــا کنند حاوی کلیشه های نژادی و 
صحنه هایی اســت که در راستای تصویرسازی 
منفی از مــردم و فرهنگ های دیگر قرار دارند. 

این برچســب به 6 کارتون معــروف و قدیمی 
گربه های اشرافی، پیتر پن، دامبو، کتاب جنگل، 
بانو و ولگرد و خانواده دکتر ارنست اضافه شده 

است.   
با بــه راه افتادن جنبش ضدنژادپرســتی جان 
 Black Lives( دارد  اهمیــت  سیاه پوســتان 
Matter(، دیزنی نیز حرکتی با عنوان داستانها 
اهمیت دارنــد )Stories Matter( را آغاز کرد 
که اضافه شــدن برچسب هشــدارآمیز به این 

کارتون ها بخشی از آن است.
پایــگاه اینترنتی شــرکت دیزنــی در توضیح 
پــن )1953(  پیتر  برچســب گذاری کارتــون 
از  این فیلم تصویری کلیشــه ای  می نویســد: 
بومیان آمریکا ارائه می دهــد که نه دربردارنده 
تنوع موجــود در بین این مردمان اســت و نه 

سنت های اصیل فرهنگیشان.

در پیتر پن این گروه در قالب شــخصیت هایی 
نشان داده می شوند که با زبانی نامفهوم صحبت 
می کنند و مکررا از آنها به عنوان سرخپوست یاد 
می شود که لفظی توهین آمیز است )سرخپوست 
یا همــان redskin در فرهنــگ لغات معاصر 
آمریکایی به عنــوان واژه ای توهین آمیز برای 
اشاره به مردمان بومی آمریکا ذکر شده است(. 
پیتر و پسران گمشده شامل رقص، کلاه و دیگر 
اســتعارات اغراق شده است که نوعی تمسخر و 
سوءاســتفاده از فرهنــگ و تصویر مردم بومی 

آمریکا به حساب می آید.
دیزنی در مثالی دیگر بــه صحنه ای از کارتون 
دامبو اشاره می کند؛ در این صحنه گروهی کلاغ 
ترانــه ای می خواند که به قوانین تفکیک نژادی 
موســوم به قوانین جیم کرو اشــاره دارد و مهر 

تاییدی است بر کلیشه های ضدسیاهپوستی.

این شــرکت فیلمسازی می گوید به جای حذف 
چنیــن صحنه هایی از آرشــیو فیلم های خود، 
دست به این نوع برچســب گذاری زده است تا 
گفتمانی درباره کلیشــه های مضر برقرار شود و 

اصلاحات لازم در تولیدات آینده صورت گیرد.
متولیان دیزنی می گویند: برخی از جوامع به طور 
کلــی حذف یا فراموش شــده اند و ما متعهدیم 

صدای داستان های آنان نیز باشیم.

فرزاد فــرخ، خواننده پــاپ می گوید که فعــلًا درگیر تولید 
کارهای خودش اســت ولی دوست دارد با ماکان بند و حمید 

هیراد کار کند.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز«، فرزاد فــرخ خواننده 
جوان موســیقی پاپ درباره جدیدتریــن فعالیت های خود به 
هنرآنلاین گفت: اخیراً برای تیتراژ برنامه رضا رشیدپور یک 
موزیک ویدئو آماده کردم که پنجم آبان ماه از شــبکه سوم 

ســیما پخش می شــود. امیدوارم مردم این قطعه را دوست 
داشته باشند و با آن خاطره سازی کنند.

او در رابطــه با ســایر فعالیت های خود و همکاری با ســایر 
خوانندگان عنوان کرد: همه ما با همدیگر در ارتباط هســتیم 
ولی از زمانی که کنســرت هایم شروع شد دیگر وقت نکردم 
برای دیگران آهنگ بســازم. فعلًا درگیر تولید برای کارهای 
خودم هستم ولی اگر یک روزی بخواهم با دیگران کار کنم 

دوست دارم با ماکان بند و حمید هیراد کار کنم.
این خواننده با اشــاره به این که خوانندگان جدید فوق العاده 
بااستعداد و خوب هســتند، اظهار داشت: من از بزرگان بازار 
موسیقی می خواهم کمی بیشــتر هوای خوانندگان جدید را 
داشته باشند. بچه های جدید نیازمند حمایت هستند. واقعاً کار 
کردن در این شــاخه از موسیقی سختی های خاص خودش 

را دارد.
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 توزیع بیش از 12 هزار ماسک در سه روز 
پایانی ماه صفر

رئیس گروه پدافند غیرعامل و مدیریت بحران 
شهرداری مشــهد گفت: در روزهای پنجشنبه، 
جمعه و شنبه بیش از 12 هزار ماسک توزیع شده 
است. همچنین پویش یک وجب سلامتی نیز در 
این مدت توسط اعضای دوام ثامن معرفی شده 
اســت.به گزارش صبح امروز، وحید اکملی در 
خصــوص فعالیت اعضــای دوام ثامن در چند 
روز پایانــی صفر اظهار کرد: بیش از 200 نفر از 

داوطلبین دوام ثامن، بالغ بر هزار و 400 نفر ســاعت به زائرین حضرت رضا )ع( خدمت رسانی 
داشته اند.وی افزود: این افراد روزانه از ساعت هشت صبح الی هشت شب در میدان شهدا به 
اقداماتی همچون غربال گری ســلامت، سنجش تب و اکسیژن خون و توزیع ماسک مشغول 
بوده اند.رئیس گروه پدافند غیرعامل و مدیریت بحران شهرداری مشهد بیان کرد: در روزهای 
پنجشنبه، جمعه و شنبه بیش از 12 هزار ماسک توزیع شده است. همچنین پویش یک وجب 
سلامتی نیز در این مدت توسط اعضای دوام ثامن معرفی شده است.اکلملی خاطرنشان کرد: 
هم زمان با این اقدام، در روز جمعه و شنبه از ابتدای صبح تا نیمه ظهر، آماده باش سازمان های 
بحران مدار را در مرکز فرماندهی مدیریت بحران شــهر مشهد داشته ایم و تمام سازمان های 
آب، برق، گاز، فرماندهی، پلیس راهور، ناجا، مخابرات، آتش نشــانی و اورژانس در این مرکز 

حضور داشتند.

دمای هوا در خراسان رضوی کاهش می یابد
کارشناس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناسی 
خراســان رضوی گفت: میانگیــن دمای هوای 
این اســتان طی روزهای پایانی هفته  جاری به 
میزان  پنج درجه نسبت به یک شنبه27 مهرماه 
کاهش خواهد یافت.مرتضی اثمری روز گذشته  
در گفتگو با خبرنگار ایرنــا به پیش بینی بارش 
پراکنــده باران در طول روزهــای پایانی هفته 
جاری در نواحی شــمال غرب خراسان رضوی 

اشاره و بیان کرد: بر این اساس دمای هوا در این استان به طور محسوسی کاهش می یابد.
وی وضعیــت جوی خراســان رضوی را تا روز چهارشــنبه 30 مهرماه جــاری آرام و پایدار 
همــراه با افزایــش یک تا دو درجه ای دمای هوا پیش بینی و بیــان کرد: روند کاهش دمای 
هوا در این اســتان  از روز پنجشــنبه یکم آبان ماه آتی آغاز خواهد شد.کارشناس اداره کل 
هواشناســی خراسان رضوی همچنین بیشــینه دمای دوشنبه 28 مهرماه هوای مشهد را 25 
درجه سلســیوس پیش بینی کرد.وی گفت: دمای هوای مشهد تا روز پنجشنبه آتی به میزان 
دو درجه افزایش یافته اما ظرف روزهای پنجشنبه و جمعه هفته جاری به 19 درجه سانتی گراد 
کاهــش خواهد یافت. قوچان واقع در شــمال خراســان رضوی با کمینــه دمای یک درجه 
سلسیوس و سرخس در شمال شرق این استان با بیشینه دمای 27 درجه به ترتیب سردترین 
و گرم ترین شهرهای خراســان رضوی ظرف 24 ساعت گذشته بودند.بیشترین شدت وزش 
باد نیز ظرف همین مدت از تایباد واقع در شــرق خراســان رضوی با سرعت 40 کیلومتر بر 

ساعت گزارش شد.
 

اهداف افزایش تعامل جهت حل مشکلات شهروندان صورت گرفت؛

بازدید روسای 3 شورای اجتماعی محله از 
مرکز 137

روسای شــوراهای اجتماعی محلات مناطق 4، 
8 و ثامــن، باهدف افزایــش تعامل و همکاری 
در جهت حل مشــکلات شهروندان و هم چنین 
برگزاری دوره آموزشــی وظایف و فعالیت های 
شهرداری، از مرکز ارتباطات مردمی 137 بازدید 
به عمل آوردند. به گــزارش صبح امروز، احمد 
رمضانی فرخد، در حاشیه این بازدید، اظهار کرد: 
مرکز ارتباطات مردمی 137 شهرداری مشهد در 

ســال 75 راه اندازی شده و حدود 24 ســال از فعالیت این مرکز می گذرد.وی افزود: در نیمه 
نخست سال جاری بیش از 479 هزار ارتباط میان شهروندان و مرکز 137 از طریق درگاه های 
10 گانه آن برقرار شده است.سرپرست اداره ارتباطات مردمی 137 بیان کرد: وظیفه ما در این 
مرکز، شنیدن دغدغه ها، مشکلات و مسائل شهروندان و پیگیری برای حل این درخواست ها 
است، لذا نیازمند همکاری و مساعدت، ازجمله همراهی شورای اجتماعی محلات برای تسریع 
حل مشکلات شهروندان هستیم.رمضانی فرخد تأکید کرد: در حال حاضر آمادگی کامل برای 
همکاری متقابل با شوراهای اجتماعی محلات مشهد راداریم تا با استفاده از ظرفیت این شورا 
در هر محله، به فرهنگ ســازی هر چه بیشتر مشارکت شــهروندان در امور مدیریت شهری 
و همچنین آموزش های شــهروندی بپردازیم.لازم به ذکر اســت روسای شوراهای اجتماعی 
محلات مناطق 4، 8 و ثامن نیز در این بازدید ضمن آشنایی با فعالیت ها و بخش های مختلف 
مرکز ارتباطات مردمی 137، گوشه ای از مسائل موجود در محله خود را مطرح ساخته و وجود 
137 را به عنوانی کانالی مطمئن برای پیگیری مشــکلات مردمی دانستند.همچنین مقرر شد 
معرفی هر چه بیشتر 137 و موضوعاتی که شهروندان می توانند برای پیگیری آن با این مرکز 
تماس بگیرند به اعضای شــوراهای اجتماعی محلات و ساکنان محله، در دستور کار مشترك 

مرکز 137 و روسای شوراهای اجتماعی هر محله قرار گیرد.

احداث و بازسازی 6 کانال جمع آوری 
آب های سطحی در منطقه 9

شهردار منطقه 9 مشهد از احداث و بازسازی 6 کانال جمع آوری آب های سطحی بااعتباری بالغ بر 
86 میلیــارد ریال در این منطقه خبر داد.به گزارش صبح امــروز جواد اصغری با اعلام این خبر 
گفت: جمع آوری و هدایت آب های ســطحی در معابر هنگام بارندگی از طریق کانال های احداثی 
مدیریت شــهری انجام می شــود و هرساله با توجه به نیازســنجی های صورت گرفته نسبت به 
احداث و بازسازی این کانال ها اقدام می شود.اصغری در خصوص پروژه های بازسازی کانال های 
جمع آوری آب های ســطحی منطقه 9 در ســال 99 تصریح کرد: احداث و بازسازی 6 کانال طی 
ســال جاری در دستور کار قرارگرفته است که تاکنون سه پروژه شامل کانال جمع آوری آب های 
سطحی اقبال لاهوری )حدفاصل اقبال لاهوری 6 تا میدان اقبال(، سرافرازان )سرافرازان 15( و 
خاقانی )حدفاصل تقاطع پیروزی تا خاقانی 26( به طول جمعاً 750 متر و بااعتبار 9.3 میلیارد ریال 
به پایان رسیده است.وی ادامه داد: با اجرای این پروژه ها، کانال های روباز جمع آوری و به صورت 
سرپوشــیده احداث شــده و یک متر نیز به عرض خیابان در بلوارهای اقبال لاهوری، سرافرازان 
و خاقانی اضافه شده است.شــهردار منطقه 9 مشهد به دیگر پروژه های احداث و بازسازی کانال 
جمع آوری آب های ســطحی در این منطقه اشــاره کرد و افزود: اجرای پروژه های کانال بزرگراه 
شــهید کلانتری به طول 1800 متر، کانال بولوار دلاوران 600 متر طول و کانال خیابان فکوری 
71 بــه طول 1300 متر، پروژه های عمرانی شــهرداری منطقه 9 برای هدایت مطلوب آب های 
ســطحی در معابر این منطقه هستند.اصغری خاطرنشان کرد: این 3 پروژه بااعتبار 76.5 میلیارد 
ریال در حال اجراســت و در آینده ای نزدیک به بهره برداری خواهد رسید.شایان ذکر است مرمت 
و بازسازی ســایر کانال های جمع آوری آب های سطحی محدوده خدماتی شهرداری منطقه 9 با 

صرف هزینه 3 میلیارد ریال در حال انجام است.

خبر

شــهردار منطقه دو مشهد گفت: طی 6ماه ابتدای سال جاری 4هزار و 615تن خاك 
و نخاله از ســطح منطقه دو مشــهد جمع آوری شده اســت. به گزارش صبح امروز، 
حجــت فرقانی با اعلام این خبر افزود: جمع آوری خــاك و نخاله یکی از اقداماتی 
اســت که توسط کارگران زحمت کش خدمات شهری انجام می شود. اقدامی که اگر 
به موقع صورت نگیرد موجب گســترش بیماری هایی مانند سالک و نازیبایی منظر 

شهری می شود.
وی در ادامه به بیان آمار ماهانه جمع آوری خاك و نخاله در منطقه پرداخته و گفت: 
در فروردین408تن، در اردیبهشت 585تن، در خرداد یک هزار و 292تن، در تیر یک 
هزارو 20تن، در مرداد673 و در شهریورماه نیز640 خاك و نخاله از سطح زمین های 

بایر منطقه جمع آوری شده است.
شــهرداری منطقه دو مشــهد به پاك ســازی زمینه ای بایر منطقه اشــاره کرده و ادامه داد: تنها طی هفته گذشــته 4هزار و 
500مترمربع از زمین های بایر منطقه پاك ســازی شــد. علاوه بر این طی همین بازه زمانی 362تن خاك و نخاله بی صاحب 
از زمین ها جمع آوری شــد.فرقانی افزود: تســطیح و پاك ســازی 8هزار و 200مترمربع اراضی رهاشده نیز طی یک هفته در 
منطقه دو انجام شد.وی در ادامه از مردم درخواست کرد به محیط زیست احترام گذاشته و خاك و نخاله های ساختمانی را در 

زمین های بایر رها نکنند.

مدیرعامل شــرکت بهره برداری قطار شهری مشهد گفت: جابجایی مسافر از طریق 
خطوط قطار شهری در روزهای پایانی ماه صفر امسال نسبت به سال گذشته حدود 

75 درصد کاهش داشته است.
وحید مبین مقدم افزود: پارسال در سه روز پایان ماه صفر 668 هزار و  352 نفر در 
خطوط یک و دو قطار شــهری جابه جا شدند که از این تعداد 164 هزار نفر در شب 
رحلت پیامبر )ص(، 257 هزار نفر در روز شهادت امام رضا)ع( و مابقی در روز رحلت 

پیامبر اکرم جابه جا شدند.
وی ادامه داد: امسال با تصمیم گیری ستاد پیشگیری از کرونا، سرویس دهی در روز 

رحلت پیامبر اکرم )ص( تعطیل شد.
مدیرعامل شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد گفت: امسال در شب رحلت پیامبر 106 هزار و 400 نفر و در روز شهادت 

امام رضا)ع( نیز 43 هزار نفر جابه جا شدند.
مبین مقدم افزود: این میزان نســبت به مدت مشــابه پارسال کاهش چشمگیری داشت و بی تردید کرونا نقش مهمی در این 

کاهش جابه جایی داشته است.
در حال حاضر روزانه حدود 70 هزار نفر توســط ناوگان قطار شهری مشهد جابه جا می شوند درحالی که این رقم قبل از شیوع 

کرونا به بیش از 240 هزار نفر می رسید.

جمع آوری 4هزار و 618تن خاک و نخاله در منطقه 2  کاهش 75 درصدی جابجایی مسافر توسط خطوط قطار شهری در آخر صفر

در بازدید از پروژه بهسازی و دیوارکشی کال زرکش مطرح شد:

رونق و تغییر با دیوارکشی کال زرکش
منطقه معروف بــه کال زرکش اگر چه در 
انتهــای محدوده خدماتی شــهر قرار دارد 
مشــکلات و گرفتاری خای مردم  بیشتز از 
دیگر مناطق اســت، بوی فاصلاب و زباله 
مشــام مــردم را آزار می دهــد و وضعیت 
نامناسب خیابان ها صحنه ای است که  هر 
روز شهروندان این منطقه با آن مواجه می 
شــوند،  علاوه بر این  کالی که این منطقه 
به آن معروف شــده است، با هر بار بارش 
باران سیلاب فراوانی به راه می افتد و وارد 
خیلی از خانه ها و مغازه ها می شــود هم 
چنین دیوار نشدن کال خود برچالش های 
این منطقه افزوده است. روز گذشته کمیته 
نظارتی شورای اسلامی شهر از این منطقه 
بازدید کردند تا امیــدی در دل اهالی این 
منطقــه برای آبادانــی کال زرکش فراهم 

شود.
نایب رئیس کمیته نظارتی شــماره 2 شورای 
شهر مشــهد گفت: با بهسازی و دیوارکشی 
کال زرکش، علاوه بر ساماندهی کال، مسیر 
آب نیز باز می شــود و جان و اموال مردم از 
ســیلاب در امان خواهد بود و از سوی دیگر 

با فضای سبز، محدوده زیباسازی می شود که 
رونق اقتصادی و تغییر منظر شــهری را به 

ارمغان می آورد
به گزارش صبح امروز، علیرضا شهریاری در 
حاشــیه بازدید اعضای کمیته نظارتی شماره 
2 شــورای شهر مشــهد از پروژه بهسازی و 
دیوارکشــی کال زرکش با بیــان اینکه این 
پروژه با توجه به اهمیت جمع آوری آب های 
سطحی در مناطق 12 و 10 و 2 در دستورکار 
شــهرداری مشــهد قرار گرفت، اظهارکرد: 
متاســفانه در گذشــته اهمیتی برای بســتر 
رودخانه قائل نبوده اند و در کنار این موضوع، 
نخاله های ســاختمانی هم در بستر رودخانه 
تخلیه شدند که باعث خسارات جانی و مالی 

شده بود.
وی در ادامــه گفــت: برهمیــن اســاس، 
تفاهمنامه ای 3جانبه بین شــهرداری مشهد، 
استانداری خراســان رضوی و اداره کل راه 
و شهرســازی به منظور بهسازی و بازسازی 
کال زرکش منعقد شد که طبق آن، حدفاصل 
بزرگــراه آزادی تا بلوار تــوس، به طول 1.8 

کیلومتر بعهده شهرداری گذاشته شد.

شهریاری با اشاره به اجرای دیوار بتنی در دو 
ضلع و کف ســازی کال، افزود: این پروژه در 
سال 98 تامین اعتبار شد که طبق برآوردها با 
تعدیل اجرای پروژه بیش از 23 میلیاردتومان 

برای شهرداری مشهد هزینه خواهد داشت.
نایب رئیس کمیته نظارتی شــماره 2 شورای 
شهر مشــهد خاطرنشــان کرد: با این اقدام 
علاوه بر ســاماندهی کال، مسیر آب نیز باز 
می شــود و جان و اموال مردم از سیلاب در 
امــان خواهد بود و از ســوی دیگر با فضای 
سبز، محدوده زیباســازی می شود که رونق 
اقتصادی و تغییر منظر شــهری را به ارمغان 

می آورد.
شــهریاری همچنیــن گفــت: ایــن پروژه 
تاکنون 17 درصد پیشــرفت فیزیکی داشته 
و امیدواریم زودتر از موعــد اتمام پروژه که 

آبان ماه است، به بهره برداری برسد.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: بهســازی و 
دیوارکشی بخشی از مسیرهم در اختیار دیگر 
نهادهای مربوطه قــرار گرفته که امیدواریم 
این مســیر هم با همت و جدیت پیگیری و 

عملیات اجرایی آن پیش برود.

احتمال انتقال نمایشگاه های اتومبیل از 
سطح شهر به آسکوپارس

رئیس کمیته نظارتی شــماره 2 شورای شهر 
مشــهد گفت: یکی از معضلات سطح شهر، 
بویژه  نمایشــگاه های خودرو سطح شــهر، 
در خیابان خرمشهر اســت؛ این نمایشگاه ها 
علاوه بــر ایجاد ترافیک، موجب آلودگی هوا 
نیز شــده اند که درصورت توافق شــهرداری 
مشــهد با اتحادیه صنف نمایشــگاه داران و 
فروشندگان اتومبیل و ارائه لایحه مربوطه به 
شورای شهر، این موضوع قابل بررسی است.
هم چنین مجتبی بهاروند در حاشــیه بازدید 
اعضای کمیته نظارتی شماره 2 شورای شهر 
مشــهد از کال زرکش و همچنین مجموعه 
خدمات خودرویی آســکوپارس، بابیان اینکه 
عملیات اجرایی این پروژه خدمات خودرویی، 
اردیبهشــت سال 98 و در زمینی به مساحت 
4 هکتار آغاز شــد، اظهار کرد: در این پروژه 
360 واحد کارگاهی و حدود 8 هزار مترمربع 
تجــاری مرتبط بــه کارگاهــی و درون گرا 

پیش بینی شده است.
وی در ادامه با اشــاره به 4 فاز پروژه، گفت: 

امیدواریم 3 فــاز این پروژه تا اردیبهشــت 
ســال 1400 به بهره برداری برسد، واحدها از 
امتیازات بخش مشــاغل مزاحم که شورای 
شــهر مصوب کرده، بهره می برند و با همان 
تســهیلات هم به مردم در حــال واگذاری 

است.
رئیس کمیته نظارتی شــماره 2 شورای شهر 
مشــهد بابیــان اینکه پــروژه تاکنون حدود 
50 درصد پیشــرفت فیزیکی داشــته است، 
خاطرنشان کرد: این واحدها به فعالان صنف 
تعمیرگاهی و مشاغل مزاحم خودرویی واگذار 

می شوند.
بهاروند در ادامه با اشــاره به ظرفیت بالای 
ایــن مجموعــه، افزود: یکــی از بحث های 
مطرح شــده در ایــن بازدید، امــکان انتقال 
نمایشــگاه های خودرو در خیابان خرمشهر و 
اطراف بود؛ این نمایشــگاه ها علاوه بر ایجاد 
ترافیک، موجب آلودگی هوا نیز می شوند. در 
با اتحادیه  صورت توافق شهرداری مشــهد 
صنف نمایشگاه و فروشندگان اتومبیل و ارائه 
لایحه مربوطه به شورای شهر، این موضوع 

قابل بررسی است.

معاون ســرمایه گذاری  و تأمین 
منابع اداره  کل میراث فرهنگی، 
صنایع دســتی  و  گردشــگری 
خراســان رضوی گفت: اجرای 
19 مورد طرح سرمایه گذاری در 
حوزه گردشــگری این استان از 
ابتدای امســال تاکنون مصوب 

شده است.
بــه گزارش صبح امــروز احمد 
دیناری با اعلام این خبر افزود: 
آخریــن بار مهرمــاه جاری، در 
چارچــوب یک صد و نوزدهمین 
نشســت کمیته فنــی معاونت 
کل  اداره  ســرمایه گذاری 
میراث فرهنگی، گردشــگری و 

صنایع دستی خراسان رضوی تعداد هشت طرح سرمایه گذاری موردبررسی قرار گرفت ورای موافقت اصولی 
با اجرای آن ها صادر شد. 

او عمده ترین موضوع طرح های سرمایه گذاری در حوزه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان 
رضوی را شامل ایجاد مجتمع های گردشگری، هتل، سفره خانه سنتی و مراکز گردشگری سلامت برشمرد.
معاون اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی ادامه داد: حجم سرمایه گذاری 

برای این تعداد طرح هزار میلیارد ریال با گنجایش ایجاد 150 فرصت شغلی جدید است.
وی گفت: یکی از این طرح های ســرمایه گذاری متعلق به سرمایه گذار خارجی از کشور افغانستان است که 

با 150 میلیارد ریال سرمایه و ایجاد 30 فرصت شغلی اجرا می شود. 
دیناری همچنین به ویژگی های طرح های ســرمایه گذاری در حوزه میراث فرهنگی و گردشگری خراسان 
رضوی اشــاره و بیان کرد: از مهم ترین ویژگی طرح های بررسی شــده در این دوره پراکندگی محل اجرای 

آن ها در شهرستان های مختلف استان به غیراز مشهد است. 
وی افــزود: پیش ازاین نیز از ابتدای امســال تاکنون 11 طرح ســرمایه گذاری بخــش خصوصی در حوزه 

گردشگری خراسان رضوی موافقت اصولی دریافت کرده اند. 
 معــاون ســرمایه گذاری اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی خراســان رضوی حجم 
سرمایه گذاری را در کل این طرح ها دو هزار و 500 میلیارد ریال بااستعداد ایجاد 300 فرصت شغلی اعلام و 
بیان کرد: عملیات اجرای این طرح ها از هنگامی که موافقت اصولی آن ها صادر می شود تا زمان بهره برداری 

نهایی بین چهارتا پنج سال زمان می برد.
خراســان رضوی دو هزار و 300 واحد تأسیســات گردشــگری دارای مجوز دارد و از این حیث در جایگاه 

نخست کشور ایستاده است. 

رئیس گروه برنامه ریزی شهرداری از بازنگری برنامه عملیاتی 1400-1397 این سازمان خبر داد. به گزارش 
صبح امروز، محمدرضا مظلومی با اشــاره به اینکه برنامه عملیاتی میان مدت 1400-1397 این ســازمان 
به عنوان چهارمین برنامه عملیاتی تدوین شــده در راستای سند چشم انداز 1404 شهر مشهد در مهرماه سال 

1397 به تصویب رسید.
وی گفت: شــهرداری در ایــن برنامه به دنبال تحقق اهدافی همچون شــهری با حمل ونقل عمومی و در 
دسترس متصل، شهر پاك و حافظ منابع زیست محیطی، شهر امید باقابلیت زندگی مطلوب، شهر متعادل و 

ایمن، شهر هوشمند و شهروند محور و شهر رقابت پذیر با درآمد پایدار برای شهروندان است.
مظلومی به انجام مرحله بازنگری بعد از دستیابی به نتایج پایش عملکرد نخستین سال برنامه اشاره کرد و 
افزود: منطبق بر چرخه بازنگری تمامی بخش های عملیاتی این برنامه با همکاری کلیه حوزه های شهرداری 
و برگزاری جلســات متعدد از بهمن ماه 98 آغاز و تا پایان مردادماه 1399 با موفقیت به پایان رســید. این 
بازنگری در ســطح شــاخص های پیامدی، عملیاتی و خدمات صورت گرفت که نشان دهنده پویایی نظام 

برنامه ریزی در این سازمان است و باعث می شود تا سند برنامه به محیط اجرا نزدیک تر شود.
رئیس گروه برنامه ریزی شــهرداری مشــهد بیان کرد: نتیجه بازنگری اعمال شده برنامه عملیاتی به گروه 

ارزیابی عملکرد جهت برگزاری در سامانه bi ارائه شد .
گفتنی اســت برنامه عملیاتی 1400-1397 تمامی خدمات و عملیات شــهرداری شامل 214 خدمت، 44 

عملیات و 15 برنامه را در دو حوزه شهری و ستادی پوشش داده است.
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دست یحیی در پوست گردو نماند

خوش شانسی 
پرسپولیس 
در روزهای پرالتهاب

پرســپولیس کــه در چهــاره دوره گذشــته 
رقابت های لیگ برتر عنوان قهرمانی را کسب 
کرد و به فینال لیگ قهرمانان آسیا هم راه پیدا 
کرد، برای فصل بیستم با یک خوش شانسی 

بزرگ مواجه شد.
به گزارش خبرنگار مهر، تیم فوتبال پرسپولیس 
در حالی خود را برای بیستمین دوره رقابت های 
لیــگ برتر فوتبال آمــاده می کند که در چهار 
دوره گذشــته این بازی ها به قهرمانی رسیده 
و با صعود به فینال رقابت های لیگ قهرمانان 
2020 آسیا خط و نشــان جدی برای رقیبان 
داخلی خود پیش از شــروع مسابقات کشیده 

است.
تیمی که با تمام حاشیه های پیرامون خود بابت 
محرومیــت از حضور در نقل و انتقالات فصل 
جــاری لیگ برتر توانســت عملکرد خوبی در 

تابستان داشته باشد.
جذب هفت بازیکنِ یحیی قبل از 

محرومیت
باشگاه پرســپولیس با حکم فیفا به دلیل عدم 
پرداخت مطالبات برانکو ایوانکوویچ، از حضور 
در نقل و انتقالات فصل جاری محروم شــد. 
محرومیتی که طبق نامه فیفا از 22 شهریورماه 
اعمال شــد اما سرخپوشان توانستند بازیکنان 
مدنظر سرمربی خود را قبل از این تاریخ جذب 

کرده و انتقال آنها را ثبت و قطعی کنند.
حامد لک، عیســی آل کثیر، احســان پهلوان، 
میلاد سرلک، علی شــجاعی، آرمان رمضانی 
و ســعید آقایی هفت بازیکن جدید پرسپولیس 
در تابســتان بودند که با نظر مســتقیم یحیی 
گل محمدی جذب شده و به پرسپولیس آمدند.

خروجی های رکورددار!
علیرضــا بیرانوند دروازه بان تیــم ملی فوتبال 
ایران که در زمستان ســال گذشته با باشگاه 
رویال آنتورپ بلژیک قرارداد امضا کرد قبل از 

اتمام نوزدهمین دوره لیگ برتر، جمع شاگردان 
یحیی را ترك کرد تا دیگر در چارچوب دروازه 
پرســپولیس قرار نگیرد. او که بــا این تیم به 
پیراهن شماره یک تیم ملی رسید رکوردهای 
مختلفــی را از خــود بــه عنــوان دروازه بان 

پرسپولیس در لیگ برتر ایران ثبت کرد.
همچنین علی علیپور بهترین گلزن پرسپولیس 
در تاریخ رقابت های لیگ برتر و لیگ قهرمانان 
آســیا نیز تصمیم به لژیونر شدن گرفت تا در 
تابســتان از جمع سرخپوشان پایتخت پس از 
کســب چهار قهرمانی متوالی جدا شــده و به 

ماریتیمو پرتغال بپیوندد.
مهدی ترابــی نیز که گل ها و پاس گل هایش 
در لیگ برتر نوزدهم تاثیر زیادی در قهرمانی 
پرسپولیس داشــت به العربی قطر پیوست تا 
هــواداران این تیم را نگــران حضور در ادامه 

رقابت های لیگ قهرمانان 2020 کند.
رفتن هایی که خیلی زود توسط بازیکنان جدید 
این تیم برطرف شــد. عملکرد تازه واردهای 
سرخ در ادامه رقابت های لیگ قهرمانان آسیا 
که به طور متمرکز در کشــور قطر برگزار شد 
تاثیر زیادی روی موفقیت این تیم داشــت تا 
کمتــر هواداری پــس از تجمــع در روزهای 
ابتدایی نقل و انتقالات تابســتانی نســبت به 
عملکرد مســئولان باشگاه در جذب بازیکن و 
اجازه خروج به ســه بازیکن تاثیرگذار این تیم 

اعتراض کند.
مازادهای محجوب یحیی برای 

پرسپولیس
قطعاً محمد انصاری و محســن ربیع خواه کم 
حاشــیه ترین بازیکنان این تیم در چند سال 
اخیر محســوب می شــوند. دو بازیکنی که در 
دوران حضور برانکو ایوانکوویچ در راس کادر 
فنی پرسپولیس همواره در ترکیب اصلی حضور 
داشــتند اما یحیی گل محمدی پس از آخرین 

مصدومیت آنها تصمیم به کنار گذاشتن هر دو 
بازیکن آرام پرسپولیس گرفت. انصاری و ربیع 
خواه که قابلیت حضور در چند پســت مختلف 
را دارند قرار است ظرف روزهای آینده پس از 
توافق با باشگاه پرسپولیس به تیم دیگری رفته 

و فوتبال خود را دنبال کنند.
تک مثل لک!

بوژیــدار رادوشــوویچ دروازه بــان کــروات 
پرســپولیس هرگز نتوانســت پس از جدایی 
علیرضا بیرانوند انتظــارات را برآورده کند. او 
که چهار فصل متوالی منتظر حضور در ترکیب 
اصلی به عنوان گزینه نخســت کادر فنی بود 
عملکرد پر فراز و نشــیبی داشت تا یحیی گل 
محمدی را از آینده چارچوب دروازه پرسپولیس 
نگران کند.از این رو سرمربی سرخپوشان سراغ 
حامــد لک رفت تا دروازه بان فصل گذشــته 
ماشین ســازی تبریز با وجود تمام حاشیه های 
ســال های اخیر خود به تمرینات پرسپولیس 

اضافه شود.
دروازه بانــی که چندین بار باعث نجات دروازه 
این تیــم در ادامه بازی هــای لیگ قهرمانان 
آسیا شد. لک در طول هفت بازی که از دروازه 
پرســپولیس حفاظت کرد تنها دو گل از روی 
نقطــه پنالتی دریافت کرد. کلین شــیت های 
تاثیرگذار او ســبب شد تا پرسپولیس به عنوان 
قهرمان منطقه غرب به فینال لیگ قهرمانان 
آســیا برســد و خیال یحیی را برای لیگ برتر 

بیستم هم راحت کند.
مدافعان آلترناتیو و خستگی ناپذیر

آمارهای پرســپولیس در سال های اخیر نشان 
می دهد اســتحکام بالای خط دفاعی این تیم 
تاثیر زیــادی در مســیر قهرمانی های متوالی 
داشــته است. شــجاع خلیل زاده پس از کش 
و قوس های فراوان در آســتانه امضای متمم 
مالی قرارداد خود با پرســپولیس اســت تا در 

این تیم بماند. مدافعی که پس از ســال های 
دوری از اردوهای تیم ملی به جمع ملی پوشان 
بازگشت تا بالاخره نمایش ایده آل او با پیراهن 
پرسپولیس پاداش ویژه ای را برایش به همراه 

داشته باشد.
محمدحســین کنعانــی زادگان، ســیدجلال 
حسینی، مهدی شیری و سعید آقایی و احسان 
حســینی دیگر مدافعان این تیم را تشــکیل 
خواهند داد. لیســتی که در صــورت نماندن 
محمــد نادری نیز نشــان از قدرت بالای این 
تیم در خط دفاعی دارد. ضمن اینکه ســیامک 
نعمتــی نیز بارها به عنــوان مدافع در ترکیب 
پرســپولیس قرار گرفته تــا بازیکنان این تیم 
نشان از توانایی خود برای حضور در چند پست 
مختلف را به رخ کادر فنی خود بکشند. دردسر 
شیرینی که یحیی می تواند در مواقع ضروری 

از آن بهره ببرد.
ترافیک میانی پرسپولیس

بشــار رســن یکی از بهترین بازیســازهای 
پرســپولیس در ســال های اخیر بوده اســت. 
هافبــک تیم ملی عراق کــه همچنان درگیر 
پیشــنهاد القطر قطر برای پیوستن به این تیم 
است یک فصل دیگر با پرســپولیس قرارداد 
دارد تا مسئولان باشگاه و کادر فنی این تیم به 
هیچ وجه حاضر به جدایی یکی از خلاق ترین 

بازیکنان خط میانی خود نشوند.
همچنین کمال کامیابی نیــا، احمد نورالله ی، 
وحید امیری، سعید حسین پور و امید عالیشاه 
دیگر هافبک هــای پرســپولیس را در فصل 
گذشته تشکیل دادند که با آمدن میلاد سرلک، 
احســان پهلوان و علی شجاعی قوی تر از قبل 
شــده اند. تعداد زیاد بازیکنان این تیم در خط 
میانی می توانــد گل محمدی را برای انتخاب 
یــازده بازیکن اصلی خــود در لیگ برتر دچار 

مشکل کند.

خط حمله پرهیجان!
عیسی آل کثیر یکی از خریدهای پرسپولیس 
در تابســتان محســوب می شــد که توانست 
در ادامه بازی هــای لیگ قهرمانان آســیا با 
دوندگی بــی امان و گلزنی هــای خود نقش 
زیادی در موفقیت تیمش داشته باشد. مهاجم 
سرخپوشان که به دلیل شادی پس از گل خود 
در بازی با پاختاکور ازبکســتان در مرحله یک 
چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا با محرومیت 
ســنگین 6 ماهه از سوی AFC به دلیل آنچه 

توهین نژاد پرستی تلقی شده بود روبرو شد.
محرومیتی که شــوك عجیبی به پرسپولیس 
داد امــا این تیم در نبود آل کثیر در بازی نیمه 
نهایی خود مقابل النصر عربستان نیز توانست 
توســط مهدی عبدی به گل برسد تا دیدار دو 
تیم در پایان 120 دقیقه با تساوی یک - یک 
به اتمام رسیده و پرسپولیس در ضربات پنالتی 
موفق به شکســت نماینده عربستان و صعود 

به فینال شود.
 AFC آل کثیر در صورت عدم بخشش از سوی
نمی تواند پرســپولیس را در دیدارهای داخلی 
لیگ برتر نیــز همراهی کند تا سرخپوشــان 
پایتخــت به بازیکنانی نظیــر آرمان رمضانی، 
مهدی عبدی، امیر روستایی و آریا برزگر برای 

گلزنی دل خوش کند.
تکامل برای رسیدن به پنجمین قهرمانی

واژه های جدید در مسیر تکرار مکررات قهرمانی 
را پرســپولیس می تواند وارد فوتبال باشگاهی 
 Glut ایران کند. تیمی که بعد از پوکر به دنبال
)رسیدن به پنجمین قهرمانی( است. پنجمین 
قهرمانی در لیگ برتر که می تواند رکوردهای 
فوتبالــی را در ایران جابجا کنــد. تیمی که با 
تمام فــراز و نشــیب های مدیریتی لیســت 
 کاملــی از بازیکنان ایده آل هــر مربی را در

 اختیار دارد.

منافع عده ای در بهم ریختن استقلال است
ســرمربی تیم فوتبال اســتقلال تهران گفت: منافع  عده ای در بهم ریختگی وضعیت باشگاه 

استقلال است و از احساسات پاك هواداران سوء استفاده می کنند.
به گزارش ســایت باشــگاه اســتقلال تهران، محمود فکری درباره شــرایط این تیم گفت: 
خوشبختانه شــرایط تیم ما خوب است. تمرینات با قدرت انجام می شود. تنها خواسته من به 
عنوان عضو کوچکی در اســتقلال این اســت که هواداران به تیم آرامش دهند و از هرگونه 

اقدامی که باشگاه و تیم را وارد چالش می کند، خودداری کنند.
وی افزود: متاســفانه منافع عده ای در بهم ریختگی وضعیت باشــگاه اســتقلال اســت و از 
احساســات پاك هواداران سوء اســتفاده می کنند و با دادن فراخوان هایی به دنبال برهم زدن 

نظم تیم ما هستند که باید با اتحاد مقابل آن ها بایستیم.
وی در پایان گفت: هواداران واقعی استقلال بدانند هدف ما حفظ آرامش تیم و گرفتن نتیجه 

است تا استقلال را به جایگاه اصلی اش برگردانیم.

تکلیف خلیل زاده با پرسپولیس مشخص شد
مدافع تیم فوتبال پرسپولیس امروز تکلیف خود را برای ماندن در پرسپولیس قطعی می کند.
به گزارش مهر، شــجاع خلیل زاده پس از صعود با پرســپولیس بــه فینال رقابت های لیگ 
قهرمانان آســیا لب به انتقاد از مدیران باشــگاه و در راس آنها مهدی رســول پناه رئیس و 

سرپرست این باشگاه گشود.
مدافع ملی پوش پرســپولیس که یک فصل دیگر با این تیــم قرارداد دارد تصمیم به جدایی 
از پرســپولیس به دلیل عدم پاســخگویی تلفن هایش توسط مدیریت باشگاه و کم بودن رقم 

قراردادش گرفته بود تا حاشیه های فراوانی را برای این باشگاه ایجاد کند.
خلیل زاده که از الریان قطر پیشنهاد داشت در صورت جدایی از پرسپولیس مجبور به پرداخت 
40 هزار دلار بابت رضایتنامه اش بود. همین امر باعث شــد تا باشگاه پرسپولیس پیگیر ادامه 

حضور او در پرسپولیس شود.
از این رو مدافع سرخپوشــان پایتخت با مسئولان باشگاه برای امضای متمم مالی در قرارداد 
خود برای فصل جاری به توافق رسیده است تا عصر امروز آن را امضا کرده و یک فصل دیگر 

در جمع بازیکنان پرسپولیس باقی بماند.
خلیل زاده به هیات مدیره باشگاه پرسپولیس قول داده است عصر امروز متمم قرارداد خود را 

امضا کرده و از دوشنبه در تمرینات این تیم شرکت می کند.

فسخ رسمی قرارداد ربیع خواه با پرسپولیس
هافبک تیم فوتبال پرسپولیس بطور رسمی از این باشگاه جدا شد.

به گزارش سایت باشگاه پرسپولیس، محسن ربیع خواه بازیکن تیم فوتبال پرسپولیس قرارداد 
خود را فسخ کرد.ربیع خواه که از سال 95 پیراهن پرسپولیس را به تن کرده بود بعد از 4 عنوان 
قهرمانی لیگ برتر و یک نایب قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا از جمع سرخ پوشان جدا شد.

به گزارش خبرنگار مهر، باشــگاه پرسپولیس در حالی برای این بازیکن با اخلاق خود آرزوی 
موفقیت کرد که او از دو باشگاه لیگ برتری پیشنهاد دارد و قرار است در هفته جاری در این 

باره تصمیم گیری کند.
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پرمصرف ترین برند تلفن همراه در میان ایرانی ها را بشناسید
به گفته دبیر انجمن واردکنندگان موبایل، طی 12 ماه اخیر تا پایان 
شــهریور ماه 15 میلیون و 380 هزار دســتگاه موبایل وارد شده، در 
حالی که مصرف کشــور در این مدت زمان 15 میلیون و 500 هزار 
دستگاه بوده است. سامسونگ همچنان رتبه اول سهم بازار را با 52 
درصد در دســت دارد و پس از آن شیائومی با 15 درصد در جایگاه 
دوم قرار دارد. نوکیا، هواوی و اپل نیز جایگاه های بعدی را در ســهم 
بازار موبایل کشور به ترتیب با 13، 10 و 5 درصد به خود اختصاص 

داده اند. /ایسنا

صاحب جمله »معتادا کرونا نمی گیرن« بازداشت شد؟
به گفته یک منبع آگاه، بلاگر نسبتا معروف اینستاگرامی که با جمله 
»معتادا کرونا نمیگیرن« مشهور شده بود، بازداشت و به یکی از مراکز 

ترك اعتیاد اجباری پلیس منتقل شده است/ آنا
 

تصویر عجیب شبکه پویا از همسران حضرت ابراهیم
به فاصله کوتاهی بعد از پخش تصاویری از یک عروسک زشت در 
شــبکه قرآن و معارف ســیما، حالا دو تصویر از »ساره« و »هاجر« 
همســران حضرت ابراهیم )ع( واکنش های فراوانی را در شبکه های 
اجتماعی برانگیخته است.این تصاویر بخشی از یک پویانمایی بلند 
سینمایی با عنوان »خلیل ا...« از مجموعه پویانمایی های »پیامبران« 
اســت که مرکز پویانمایی صبا در ســال 94 ساخته است. به تازگی 
پخش این پویانمایی بلند در شــبکه پویا، جنجال تازه ای برای این 
شبکه به راه انداخته است و بسیاری به تصویری که از همسران پیامبر 

الهی در تلویزیون پخش شده، ایراد وارد کرده اند./فرارو
 

غرضی: دیگر کسی به حرف مجلس گوش نمی دهد
 غرضی با بیان اینکه مجلس یازدهم با پشتوانه ضعیف مردم سر کار 
آمده است، اظهار کرد: »به همین خاطر کسی دیگر به حرف مجلس 
گوش نمی دهد، صدایی از این تریبون شنیده نمی شود. مردم گرفتار 
هســتند و از همه مســئولان ناامید؛ در این شرایط دولت و مجلس 
هم برای اینکه بگویند ما هستیم با هم دعوا می کنند در حالیکه این 
دعواها، اثری در جامعه ندارد، نه مفید است و در زندگی مردم اثرگذار 
اســت. شاید، چون دستاوردی برای عرضه به مردم ندارند به همین 
خاطر به جان هم افتاده اند.«این نماینده سابق مجلس ادامه داد: »باید 
دولــت و هم مجلس، منافع جامعه را حفظ کنند تا محترم باشــند. 
وقتی حقوق های کلان فقط برای عده ای است، وقتی رئیس مجلس 
در کار دولت دخالت می کند، آن مســئول دولت در کار قانونگذاری 
دخالت می کند، قوانین نه قابل اجرا هستند و نه اجرا می شوند و مورد 
توجه مردم قرار نمی گیرند. در حالیکه این همه فشار بر مردم است، 

اما خوشبختانه مردم حواسشان جمع است و مراقب کشور هستند.«
کنایه سردبیر اسبق کیهان به ذوالنور

 سردبیر اسبق کیهان در یک توییت به تهدید کردن رئیس جمهور 

از سوی مجتبی ذوالنوری نماینده قم و رئیس کمیسیون امنیت ملی 
مجلس واکنش نشان داد.مهدی نصیری در حساب کاربری خود در 
توییتر نوشــت: »گام اول انقلاب را با شــعار آزادی همه گروه ها و 
جناح ها و احزاب آغاز کرده بودیم به اینجا رسیدیم. اکنون در طلیعه 

گام دوم با تهدید به اعدام به کجا خواهیم رسید؟«
 

تصمیم انتخاباتی اصلاح طلبان از زبان دبیرکل حزب اراده 
ملت

دبیــر کل حزب اراده ملت ایران اســلامی، گفت: اصلاح طلبان در 
انتخابات ریاســت جمهوری 1400 از نامزد نیابتی حمایت نخواهند 
کرد و با نامزد اختصاصی خود وارد عرصه رقابت می شــوند.»احمد 
حکیمی پور« روز یکشــنبه در گفتگو با ایرنــا با بیان اینکه اصلاح 
طلبان برای معرفی نامزد انتخابات ریاســت جمهوری بدون مشکل 
نخواهند بود، گفت: تشــکیلات ما - حــزب اراده ملت ایران - در 
انتخابات ریاســت جمهوری داوطلب اختصاصی نخواهد داشت و به 
ســمت سیاست های خرد، محلی و منطقه ای و نیز انتخابات شورا ها 
رفته اســت.دبیر کل حزب اراده ملت ایران اسلامی حضور زنان در 
انتخابات ریاســت جمهوری را صرفا یک شعار دانست و گفت: هنوز 
فضای سیاسی برای انتخابات ریاست جمهوری شکل نگرفته است. با 
توجه به مشکلات معیشتی و شیوع ویروس کرونا فعلا انتخابات برای 
مردم در اولویت نیست. حکیمی پور افزود: اگرچه در محافل سیاسی 
به ویژه اصولگرا بحث های در مورد انتخابات ریاست جمهوری مطرح 
اســت و آن ها بر این باورند که فضا برای حضورشان مهیا است و از 
الان خود را پیروز میدان می دانند، اما اصلاح طلبان هنوز به شــکل 
جدی وارد مباحث انتخاباتی نشــده اند. وی ادامه داد: در جامعه ما به 
نهاد انتخابات به عنوان مهمترین عامل چرخش قدرت و عرصه حل 
و فصل منازعات، بهایی داده نمی شود و احزاب به عنوان مهمترین 
بازیگران این عرصــه، تاثیر چندانی ندارند. بجای احزاب، گروه های 
ذی نفوذ قدرتمند و دارای امکانات شکل گرفته اند که نه رسمیت دارند 
و نه پاسخگو هستند.دبیرکل حزب اراده ملت ایران اسلامی بیان کرد: 
هدف اصلاح طلبان بهینه کردن ساز و کار انتخابات، شفاف و پاسخگو 
کردن امر قدرت و سیاست در کشور است تا از این طریق اهداف خود 

و مطالبات مردم را پیگیری کنند.
 

پاسخ سید احمد خمینی به احتمال کاندیداتوری پدرش در 
انتخابات 1400

همشهری آنلاین نوشــت: فرزند سید حسن خمینی می گوید: فکر 
می کنم تصمیم پدرم مشخص اســت و در انتخابات 1400 کاندیدا 
نخواهند شد.ســید احمد خمینی در پاســخ به اینکه اگر جمع قابل 
توجهی از بزرگان کشور و جریان های سیاسی از پدرتان دعوت کنند 
که برای انتخابات ریاســت جمهوری کاندیدا شوند، چه مشورتی به 
پدر می دهید؟ گفــت: در دورانی که گمانه زنی ها درباره کاندیدا های 
احتمالی انتخابات ریاست جمهوری 1400 بالا گرفته، بالاخره اسم 

ایشان هم در برخی رسانه ها از سوی برخی چهره ها مطرح شده است. 
اولین بار سال 98 بود که یک نفر مصاحبه کرده بود و گفته بود پدرم 
بنای کاندیداتوری در انتخابات ریاســت جمهوری 1400 دارد. این 
روز ها خیلی شایعات داغ است و اسم ایشان در محافل شنیده می شود 
که قرار اســت در انتخابات کاندیدا شوند. شنیده ام که برخی بزرگان 
و دوستان پیشنهاد کاندیداتوری در این انتخابات را به ایشان داده اند، 
اما مشــورت در جایی لازم است که تردید و شکی برای انجام یک 
عمل وجود داشته باشد. در حالی که من هیچ اراده ای در شخص پدرم 
برای کاندیداتوری در انتخابات نمی بینیم که بخواهد منتهی به شک 
و تردید شــود و حال بخواهند با مشورت گرفتن از دیگران به یک 
جمع بندی نهایی برسند.وی خاطرنشان کرد: فکر می کنم تصمیم شان 
مشخص است و در انتخابات 1400 کاندیدا نخواهند شد. تمام این ها 

شاید برای گرم کردن محافل یا بازی های سیاسی باشد.
ســید احمد خمینی در پاســخ به این ســوال که »حتی اگر اجماع 
حداکثری گروه های سیاســی اعتدال، اصلاح طلب، عدالت و ... هم 
حاصل شود و به آیت الله سید حسن خمینی مراجعه و از ایشان برای 
کاندیداتوری دعوت کنند، باز هم به صحنه نمی آیند؟« تاکید کرد: ان 
شاء الله تمام بزرگان روی یک مسیر به جمع بندی برسند، حالا یک 
نفرش به کنار! اصلا در پدرم اراده و عزمی برای شــرکت در فضای 
سیاسی کشور به عنوان کاندیدای ریاست جمهوری نمی بینم. از سوی 
برخی بزرگان و رفقا پیشنهاداتی مطرح شده بود، ولی از سوی ایشان 
رد شــده است. سال گذشته قبل از کرونا بود که موضوع برای اولین 
بار مطرح شــده بود تا امروز هم برخی فکر می کنند اینکه می گوییم 
حاج آقا کاندیدا نمی شوند، مصلحتی و شایعه است؛ ولی واقعا بنا ندارند 
و به هر کســی هم که آمدند و پیشنهاد دادند، گفته اند که بنا برای 

کاندیداتوری ندارند.

مکاتبه زنانه ابتکار با رئیس دستگاه قضا
 معــاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری از مکاتبه با رئیس قوه 
قضائیــه برای افزایش ظرفیت پذیرش زنان در آزمون اســتخدامی 
قضات خبر داد.معصومه ابتکار در گفت وگو با ایسنا، با تاکید بر لزوم 
افزایش استخدام قضات زن در دادگاه ها اظهار کرد: طی یکی دو سال 
گذشته بسیاری از زنان فارغ التحصیل رشته حقوق در سطوح مختلف 
از ظرفیت استخدام بسیار کم و گاها بدون ظرفیت آزمون استخدامی 
قضات گلــه مند بودند، از این رو معاونت امور زنان و خانواده رییس 
جمهوری در تاریخ 20 مرداد ماه سال جاری طی مکاتبه ای با جناب 
رئیسی خواستار افزایش ظرفیت این آزمون و توجه به استخدام قضات 
زن شد.معاون امور زنان و خانواده رییس جمهوری با بیان اینکه هنوز 
پاسخی از قوه قضاییه دراین باره دریافت نکرده ایم، ادامه داد: با توجه 

به لزوم حضور مشــاوران و قضات خانم در دادگاه هایی نظیر دادگاه 
خانواده که بسیاری از مســائل به موضوعات زنان و خانواده باز می 
گــردد و با عدم وجود منع قانونی حضــور زنان در منصب قضاوت، 
امیدواریم که رئیس قوه قضائیه به این موضوع عنایت بیشتری داشته 
باشند و معاونت امور زنان منتظر پاسخی از سوی رئیس قوه قضائیه 
اســت.به گفته  ابتکار، طی این مکاتبه از رئیس قوه قضائیه خواسته 
شده اســت که قانون شــرایط انتخاب قضات دادگستری مبنی بر 
انتخاب قضات از میان مردان واجد شرایط را بر اساس فتوای فقهای 
موافق قضاوت زنان اصلاح کنند و در زمینه هایی نظیر قاضی مشاوره 

و غیره فرصت های بیشتری را برای انتصاب زنان فراهم کنند.
 

ادعای سلیمی نمین درباره پشت پرده حمایت کارگزاران از 
لاریجانی

عباس سلیمی نمین درباره پشــت پرده حمایت حزب کارگزاران از 
علی لاریجانی برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری سال 
1400 به نامه نیوز گفت: کارگزاران خیر و صلاح آقای علی لاریجانی 
را نمی خواهد و فقط دارد با نام او بازی سیاسی می کند. وقتی جریان 
اصلاحات می تواند نامزد خود را معرفی کند چه دلیلی دارد که روی 
شــخصیت هایی از جناح رقیب سرمایه گذاری کنند.وی افزود: یک 
زمانــی جریان اصلاحات در محدودیــت و تنگنا قرار می گیرد و در 
چنین شرایطی وقتی یک شخصیت اصولگرا را به خود نزدیک می 
بیند با صداقت به ســمت حمایت از او متمایل می شود اما در حال 
حاضر کارگزاران با این دیدگاه به ســمت آقای لاریجانی نمی رود 
چون می تواند نامزد خود را به صحنه بیاورد، ضمن آنکه طیف دیگر 
جریان اصلاحات نیز اصلا آقــای لاریجانی را به عنوان نامزد خود 
نمی پذیرد.این تحلیلگر مسائل سیاسی یادآور شد: قطعا اصلاح طلبان 
در جمع بندی نهایی به آقای علی لاریجانی -که یک شــخصیت 
اصولگراســت- نمی رسند. در دوره ای آنها بدترین حمله را به آقای 
لاریجانی داشــتند و امروز حمایت از آقای لاریجانی به معنای توبه 
نامه نســبت به همه آن رفتارهای تند گذشته شان است.وی درباره 
چرایی پرهیز اصولگرایان برای حمایت از علی لاریجانی تأکید کرد: 
متأسفانه در جریان اصولگرایی درباره آقای علی لاریجانی اتفاقاتی 
رخ داد که این مسئله را دشوار می کند. در واقع او از چند جنبه لطمه 
خورد. آقای آملی لاریجانی در دوره ریاســت قوه قضائیه خطاهای 
مدیریتی را مرتکب شد که لطمات این مسئله محدود به خودش نشد 

و متوجه آقای علی لاریجانی هم شد.
 

مرعشی: روحانی اگر نمی تواند کشور را اداره کند کنار برود
 حسین مرعشی، ســخنگوی حزب کارگزاران سازندگی در بخشی 

از گفتگوی تفصیلی با خبرآنلاین گفــت: مردم دیگر به تنگ آمده 
اند، صبح که بیدار می شوند همه کالاهایی که دیروز خریده اند 10 
الی 15 درصد گران تر شــده ؛ این چه اداره ای است؟ یک جای کار 
اشکال دارد. اگر آقای روحانی نمی تواند کشور را اداره کند کنار برود 
و اگر می تواند ادامه دهد. با مردم و مصالح مردم و کشور نمی شود 
شوخی کرد. هرکسی که می خواهد وارد این میدان شود اگر می تواند 
با این مجموعه کار کند بیاید؛ زمانی که کاندیدها می خواهند رئیس 
جمهور شــوند همه چیز خوب است و همه می گویند من این کار را 
می کنم و ... اما زمانی که رئیس جمهور می شوند می گویند که به 
ما اجازه انجام این کارها را نمی دهند )اما همه اینها از قبل مشخص 
بوده اســت(؛ ما ولایت فقیه، سپاه، شــورای نگهبان، مجلس، قوه 

قضاییه و .. داریم و ترکیب آنها و شرایط شان کاملا مشخص است.
 

استنباط علیخانی از تصمیم جهانگیری برای انتخابات 1400
این روز ها بار دیگر نام اســحاق جهانگیری. برای حضور در عرصه 
انتخابات ریاست جمهوری 1400 به گوش می رسد و برخی رسانه ها 
خبر داده بودند او قصد حضور در این انتخابات را دارد.از همین روی، 
خبرنگار »انتخاب« با حجت الاســلام قــدرت الله علیخانی تماس 
گرفت و از او پرسید: با توجه به ارتباط نزدیک شما با آقای جهانگیری 
معاون اول رییس جمهور، آیا فکر می کنید او در انتخابات 1400 وارد 
خواهد شد؟علیخانی در پاسخ به این پرسش گفت: من اخیراً با ایشان 
دیدار داشتم، اســتنباط من این است که آقای جهانگیری برنامه ای 

برای حضور در انتخابات 1400 ندارند.
 

رمزگشایی آشنا از فحاشی ها و تهدیدها
مشاور رئیس جمهور در شبکه اجتماعی توئیتر نوشت: نکند این همه 
فحاشی ها و تهدیدها برای به حاشیه راندن واقعیتی به نام »شکسته 
شــدن حصر تسلیحاتی ایران« باشد.حســام الدین آشنا، در حساب 
کاربری خود در شــبکه اجتماعی توئیتر بــه موضوع پایان »تحریم 
تســلیحاتی ایران« واکنش نشان داد.آشــنا در این رابطه نوشت: در 
عجبــم از جماعتی که دائما از نبرد نظامی ســخن می گویند، اما از 
شکسته شــدن حصر تسلیحاتی و صنایع دفاعی ایران دم نمی زنند. 
وقت آن اســت که نیروهای مسلح و وزارت دفاع درباره اهمیت این 
موفقیت روشن گری کنند.وی اضافه کرد: نکند این همه فحاشی ها و 
تهدیدها برای به حاشیه راندن واقعیتی به نام »شکسته شدن حصر 
تسلیحاتی ایران« باشد. خدا می داند این جماعت چه خواهد کرد در 

روزی که » حصر اقتصادی ایران« شکسته  شود.
 منبع: تابناک

ادعای سلیمی نمین درباره پشت پرده حمایت کارگزاران از لاریجانی/ مکاتبه زنانه ابتکار با رئیس دستگاه قضا/
پاسخ سید احمد خمینی به احتمال کاندیداتوری پدرش در انتخابات ۱۴۰۰


